

## Sėkmingas Karolinos startas „Lietuvos Balse“



16-metė druskininkietė Karolina Rastenytė, skinanti pergales tarptautiniuose dainų konkursuose, sėkmingai startavo ir populiariame LNK projekte „Lietuvos Balsas“.

K.Rastenytė „Baltic Stage“ konkurse Jūrmaloje, vykusiamame birželio 16-19 d., laimėjo Gran Prix ir 1000 eurų

7<sub>psl.</sub>

Yla Druskininkuose išlindo iš maišo: išdavė, kam buvo reikalingas naktinis Vyriausybės nutarimas

2<sub>psl.</sub>

Premjeras klysta ar klaidina: Vyriausybės nutarimai – skirtingi

3<sub>psl.</sub>

Druskininkų skandalai: pasitvirtino – R. Malinauskas laukė garsiojo sprendimo

6<sub>psl.</sub>

R.Malinauskas Seimui išvardino, kas neturėtų tirti jo veiklos

9<sub>psl.</sub>

Seimas žengė pirmą žingsnį Druskininkų skandalų tyrimo link

3<sub>psl.</sub>

VTEK pradėjo tyrimus dėl Druskininkų mero R.Malinausko ir dar keturių socialdemokratų

3<sub>psl.</sub>

Uždraudė balkonuose lesinti paukščius?!

Lietuvos ornitologų draugijai nesuvokiamas Druskininkų savivaldybės sprendimas, kuris draudžia balkonuose lesinti paukščius

12<sub>psl.</sub>

Gelbsti nepažįstamų žmonių gyvybes

Įteikti aukščiausi donorystės apdovanojimai

12<sub>psl.</sub>

Druskininkų skandalas įgauna naują atspalvį: feisbuke sukilo Seimo nariai

6<sub>psl.</sub>





# Yla Druskininkuose išlindo iš maišo: išdavė, kam buvo reikalingas naktinis Vyriausybės nutarimas

Vilma DANAUSKIENĖ,  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

Druskininkų Vijiūnėlės dvaro statybų istorijoje aiškėja naujos aplinkybės. Vilniaus apylinkės teismas šioje byloje, tarp kitų dokumentų, rėmėsi ir paskutinio posėdžio metu dar negaliojusiu, prieštarinčiomis aplinkybėmis gimusiu Vyriausybės nutarimu, apie kurį DELFI rašė savo tyrime.

Kaip žinoma, Vilniaus miesto apylinkės teismas atmetė Generalinės prokuratūros ieškinį viešojo intereso gynimo byloje Druskininkų savivaldybei, Nacionalinei žemės tarnybai bei Vijiūnėlės dvaro statytojams.

Dabar aiškėja, kad teismas, tarp kitų teisės aktų, rėmėsi ir skubiai Aplinkos ministerijos parengtu ir Vyriausybės priimtu nutarimu, kuris gimė po premjero Algirdo Butkevičiaus vizito Druskininkuose.

Premjeras A. Butkevičius, aplinkos ministras Kęstutis Trečionis ir Druskininkų meras Ričardas Malinauskas kategoriškai neigė, kad Vyriausybės nutarimas priimtas būtent dėl šios bylos.

Teismui paskelbus sprendimą aiškėja, kad šie politikai galėjo sakyti netiesą. Teismo sprendimas dar neįsiteisėjęs, Generalinė prokuratūra tikina skųsianti jį apeliacine tvarka.

## ĮVYKIŲ CHRONOLOGIJA:

A. Butkevičiaus vizitas Druskininkuose - 2015 m. rugsėjo 22 d. Aplinkos ministerija parengia nutarimo projektą - 2015 m. rugsėjo 22 d. Vyriausybė priima nutarimą - 2015 m. rugsėjo 23 d. Vilniaus miesto apylinkės teismo posėdis - 2015 m. rugsėjo 29 d. Vyriausybės nutarimo įsigaliojimas - 2015 m. rugsėjo 30 d. Vilniaus miesto apylinkės teismas paskelbia sprendimą - 2015 m. spalio 19 d.

## Vyriausybės nutarimas – teismo sprendimo tekste

Vilniaus miesto apylinkės teismas savo sprendime aiškiai pažymėjo, kad Vyriausybės priimtas nutarimas, kuris lėmė, jog kurortų apsaugos juostų reglamentavimas neteko galios, buvo papildomas motyvas ieškovo reikalavimams atmesti. „2015 m. rugsėjo 23 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1025 minėtas 1992 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 343 priimtas XVI skyrius, reglamentavęs kurortų apsaugos zonų juostas, buvo pripažintas netekusiu galios ir tai traktuotina kaip papildomas motyvas nagrinėjamam ieškovo reikalavimui atmesti“, - tai citata iš Vilniaus miesto apylinkės teismo teisėjos Dianos Jankienės priimto sprendimo civilinėje byloje.

Šis sprendimas Vilniaus apylinkės teismo salėje perskaitytas 2015 metų spalio 19 dieną. Tuo metu pačios Druskininkų Vijiūnėlės dvaro statybų ir su tomis statybomis susijusių Druskininkų savivaldybės ir Nacionalinės žemės tarnybos sprendimų bylos išnagrinėjimo data – 2015 metų rugsėjo 29-

oči. Kaip teigė žurnalistus konsultavę teisininkai, remiantis Civilinio proceso kodeksu, bylos išnagrinėjimo iš esmės posėdis yra baigtinis byloje esančių įrodymų ir duomenų svarstymas ir vertinimas.

Vyriausybės nutarimo, kuriuo rėmėsi teismas, atmesdamas valstybės ieškinį, įsigaliojimo data – 2015 metų rugsėjo 30-oji, tai yra viena diena vėliau nei vyko šiuo nutarimu besirėmusio teismo bylos išnagrinėjimo posėdis.

Datos šioje istorijoje yra ypač svarbios. Mat sekant jas, aiškėja ne tik schema, kaip gudriai „susiveikti“ Vyriausybės nutarimą, kuriuo remiantis teismas statybas Druskininkų kurorte padaro ir teisėtomis, ir leistinomis, bet ir tai, kad teisės aktai Vyriausybėje priimami tarsi pageidavimų kontoroje – konkrečiam politikui, konkrečiai bylai, konkrečiu terminu.

## A. Kubilius: tai jau susiję su A. Butkevičiumi

DELFI sužinojęs, kad prieštarinčiomis aplinkybėmis gimusiu ir dar net neįsiteisėjusiu Vyriausybės nutarimu teismas rėmėsi išnagrinėdamas iš esmės vadinamąją Vijiūnėlės dvaro bylą, Seimo opozicijos lyderis, buvęs Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos pirmininkas Andrius Kubilius teigė, kad tai jau – ne tik R. Malinausko, bet ir Vyriausybės vadovo A. Butkevičiaus istorija. „Vijiūnėlės dvaro istorija nėra vien vieno jau eiliniame korupcijos skandale besimurkdančio mero istorija. Tai yra akivaizdžios valstybinės korupcijos atvejis, kuris nu-eina tiesiogiai iki ministro pirmininko A. Butkevičiaus. Tai, ką rugsėjo 23 d. padarė Vyriausybė su savo nutarimu panaikinant statybų reglamentavimą ir draudimus kurortinėse zonose, yra beprecedentis atvejis Lietuvos Vyriausybių istorijoje. A. Butkevičiaus Vyriausybė priėmė nutarimą, kuriuo iš statybas saugomose teritorijose reglamentuojančios tvarkos tiesiog buvo išbrauktas visas skyrius apie kurortines apsaugos zonas“, - sako A. Kubilius.

Politikas pabrėžia, kad Saugomų teritorijų įstatymo 18 straipsnyje tos pačios kurortinės zonos vis vien išlieka. Jo teigimu, po Vyriausybės nutarimo tiesiog nebeaišku, kas kurortų apsaugos zonose yra draudžiama, o kas leidžiama. „Taip Vyriausybė sąmoningai sukūrė teisinę spragą, kuria jau gerą mėnesį gali pasinaudoti nelegalūs statytojai. R. Malinauskas ir jo kompanija būtent ir buvo tie pirmieji, kurie pasinaudojo šia Vyriausybės sąmoningai sukurta spraga teisme“, - sako konservatorius.

Anot A. Kubiliaus, Vilniaus apylinkės teismo sprendimas, kuris palankus nelegaliems Vijiūnėlės dvaro statytojams, yra paremtas kaip tik Vyriausybės per naktį suderintu skubiu nutarimu, kurį buvo stengtasi priimti kaip tik likus kelioms dienoms iki minėto teismo posėdžio. „Kaip buvęs ministras pirmininkas galiu tik pabrėžti, kad joks skubus sprendimas Vyriausybėje nėra priimamas be as-

meninio ministro pirmininko sprendimo. Todėl visa šita Vijiūnėlės dvaro istorija jau atskleidžia ne premjero aplinkos korupciją, bet paties A. Butkevičiaus dalyvavimą neskaidrioje veikloje. Manau, kad dabar vykstantys procesai aiškiai atskleidė visą korupcijos sistemą, kuri tęsiasi nuo socialdemokratų merų tokiose kunigaikštystėse kaip Druskininkai ar Utena, iki aukščiausių valstybės pareigūnų. Tai ir turi skubiai tirti Seimo Antikorupcijos komisija“, - atsakydamas į DELFI klausimus, teigė A. Kubilius.

## Nutarimo priėmimo aplinkybes atskleidė DELFI

DELFI jau rašė apie tai, kad siekdama pateisinti savo sprendimus, įteisinusius privataus dvaro kurortinėje zonoje statybas, Druskininkų valdžia ėmėsi visų įtakos svėrų.

Viešąjį interesą gynusi Generalinės prokuratūros prokurorė Deimantė Nikitienė neslėpė nuostabos, kai į privačių dvaro statytojų interesų gynimą įsigūgė ne tik advokatų kontoros, bet ir bylos bendraatsakovai: Druskininkų savivaldybė, Nacionalinė žemės tarnyba bei Aplinkos ministerija.

Kaip tik Aplinkos ministerija po premjero A. Butkevičiaus vizito Druskininkuose per naktį sukūrpė kurortinių zonų panaikinimo Lietuvoje Vyriausybės nutarimo projektą ir, net jo nesuderinusi nustatyta tvarka, skubiai pateikė priėmimui. Vyriausybė tokį skubotą dokumentą priėmė be didelių svarstymų ir diskusijų. Šio dokumento priėmimo aplinkybės paaikškėjo bylą išnagrinėjus teisme. Jas ketina aiškintis ir Seimas, ketvirtadienį žengęs pirmą žingsnį. 2015 metų spalio 19 dieną teisme perskaičiusi savo priimto sprendimo esminę dalį, kad viešą interesą ginančios Generalinės prokuratūros prokurorės skundas yra atmetas, o atsakovų patirtos bylinėjimosi išlaidos priteistinos ieškovui, Vilniaus miesto apylinkės teismo teisėja D. Jankienė sprendimo motyvus salėje komentavo lakoniškai. „Pagrindinė aplinkybė – prokuratūra praleido terminus skundui paduoti, o ir kitų dokumentų visuma leido daryti išvadą, jog atsakovų priimti sprendimai neprieštaravo galiojusiems teisės aktams ir buvo galiojantys“, - sakė teisėja. Ir nė žodžio apie tai, kad vienu iš sprendimo motyvų buvo dar nesėjęs įsigaliojęs Vyriausybės nutarimas.

## Teismo sprendime – ir daugiau galimos korupcijos įrodymų

Klausama apie teismo sprendimo motyvus, prokurorė D. Nikitienė pripažino, kad vienu iš argumentų teismui tapo ir minėtas Vyriausybės nutarimas.

Atidžiai išnagrinėjus sprendimo tekstą aiškėja ir daugiau dalykų, kurie patvirtina prielaidas, kiek ir kas dėjo pastangas, kad Vijiūnėlės dvaras būtų legalus ir teisėtas.

Dar rengiant DELFI žurnalistinio tyrimo tekstą kalbintas buvęs Druskininkų savivaldybės administracijos vyriausiasis kurorto dalininkas Antanas Balkė neslėpė aplinkybių, jog Vijiūnėlės dvaro statybas įteisinančio detaliojo plano priėmimu buvo suinteresuotas tuometinis aplinkos ministras Gediminas Kazlauskas, kuris pareigas ėjo 2008-2012 m. konservatoriaus A. Kubiliaus vyriausybėje.

Vilniaus apylinkės teismo sprendime sakoma, kad byloje yra 2010 m. gruodžio 23 d. Aplinkos ministerijos raštas, kuriuo buvo atsakyta į Druskininkų savivaldybės paklausimą.

Šiuo raštu buvo patvirtinta, kad planuojamas rengti detalusis planas, kai sujungiami du žemės sklypai, pagal Druskininkų savivaldybės miesto bendrojo plano sprendinius neprieštarauja Teritorijų planavimo įstatymui, todėl nekeičiant bendrojo plano galima numatyti kitą gyvenamosios teritorijos naudojimo būdą ir numatyti joje vienbučių ar dvibučių pastatų statybą.

Įdomi aplinkybė, kad, kaip rašoma teismo sprendime, Nacionalinė žemės tarnyba teismui pateiktame rašte konstatuoja ir teismas tuo remiasi, jog Vijiūnėlės dvaras yra kurortinėje zonoje, tačiau ne pirmojoje, griežčiausioje, o – trečiojoje.

Trečioji kurortų apsaugos zona vadinama stebėjimu, prie kurios priskiriamos „kurorto arba jį supančios teritorijos, kuriose draudžiama vykdyti darbus, kurie gali turėti neigiamą poveikį gydomiesiems bei rekreaciniams gamtos ištekliams ir kurorto higieninei būklei“. Šioje zonoje nenurodomas draudimas vykdyti gyvenamųjų namų statybą.

Dėl šios priežasties teismas išsakė nuomonę, kad Generalinės prokuratūros teiginys, jog minimas žemės sklypas patenka į kurortų apsaugos zoną, kurioje gyvenamųjų namų statyba nenumatyta, yra nepagrįstas.

O kadangi Vyriausybė savo 2015 m. rugsėjo 23 d. nutarimu išvis panaikino 1992 m. nutarimą dėl apsaugos juostų, tai tapo papildomu motyvu ieškovo reikalavimams atmesti.

Tačiau 1992 m. nutarimas, kuris buvo panaikintas, skelbė, kad „pirmoji juosta apima teritorijas, kuriose yra mineralinio vandens, gydomųjų purvo ar durpių telkinių ir kitų gydomųjų bei rekreacinių gamtos išteklių (upės, ežerai, jūra, paplūdimiai, kopos)“. Vijiūnėlės dvaras, pasak druskininkiečio A. Balkės, būtent ir yra statomas ant Vijiūnėlės ežero kranto. „Galiojant jau panaikintoms kurorto zonoms, gyventi pirmojoje kurorto zonos teritorijoje, vandens apsaugos zonoje, yra draudžiama. Vandens apsaugos zona yra 25-50 metrai, o vandens apsaugos juosta - 5-20 m. Gyvenamųjų namų, esančių arčiau kaip 25 m nuo vandens telkinio kranto, Druskininkuose nėra, išskyrus statomą dvarą Turistų g. 13, ant Vijiūnėlės tvenkinio kranto. Statinys 2013 m. buvo pradėtas statyti esant 3,5 m nuo kranto linijos,

po to kranto linija buvo pastumta, užpilant grunta, siekiant atitikti minimaliam 5 m vandens apsaugos juostos reikalavimui. Galiojant Kurorto apsaugos zonoms, šios pastangos tampa niekinėmis, kadangi galioja 25 m atstumo reikalavimas, tačiau tas zonas panaikinus, problemos dėl statybos reikalavimų nelieka, mat formalusis 5 m atstumas iki vandens apsaugos juostos – formaliai išlaikytas“, - sako A. Balkė.

## Premjeras: nutarimas rengtas nuo 2014 m.

Reaguodama į DELFI straipsnį, Vyriausybės Spaudos tarnyba pirmadienį išplatino pareiškimą: „2015 metų rugsėjo 23 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 1025, dėl kurio viešumoje pasirodė neigiamas pobūdžio informacija, buvo pradėtas rengti dar 2014 m., todėl teiginiai, kad nutarimas priimtas skubos tvarka specialiai vienoms statyboms Druskininkuose, yra melagingi. „Nutarimą dar 2014 m. inicijavo Aplinkos ministerija, nes senoji redakcija nebeatitiko galiojančių teisės aktų, o visus pastatus visuose keturiuose Lietuvos kurortuose, ne tik Druskininkų, bet ir Palangos, kuriai vadovauja konservatorių partijos atstovas, būtų buvę galima laikyti neteisėtais. Nutarimas pradėtas rengti dar 2014 m. spalio 14 d. remiantis aplinkos ministro įsakymu“, - sako Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius. Teisės aktų nustatyta tvarka 2015 m. gegužės 19 d. nutarimas buvo pateiktas derinti suinteresuotoms institucijoms ir visuomenei, 2015 m. liepos 7 d. – Teisingumo ministerijai, 2015 m. rugsėjo 4 d. – Vyriausybei. Visuose teikimo dokumentuose buvo nurodyta, kad galiojančio nutarimo XVI skyriaus nuostatos į naujai parengtą nutarimo projektą neperkeltos. Įvertinus 42 institucijų pateiktus siūlymus ir pastebėjimus dėl Vyriausybės nutarimo Nr. 343 projekto, pilna apimtimi priimti šį Vyriausybės nutarimą buvo sudėtinga. Todėl nuo 2015 m. gegužės mėnesio iki rudens Vyriausybės posėdžiuose buvo teikti penki šio Nutarimo atskirų skyrių pakeitimo projektai, dėl kurių nebuvo prieštaravimų nei iš vienos iš 42 derinančių institucijų. Atsižvelgiant į tai, kad delsimas panaikinti XVI skyrių ir toliau keltų nepabrėžtą teisinę situaciją ir buvo priimtas Vyriausybės nutarimas dėl jo panaikinimo. Teiginiai, kad jis buvo priimtas skubos tvarka ir be derinimų yra melagingi ir neatitinkantys tikrovės“, - sakoma Vyriausybės spaudos tarnybos pranešime.

UAB „Gera klausia“  
**KLAUSOS APARATAI**



užausiniai nuo 200 €  
jausiniai nuo 434 €

**Akcija vyks lapkričio 19 d.**  
UAB „Medea klinika diagnostika“,  
Sveikatos g. 34, Druskininkai  
**REGISTRACIJA TELEFONAIŠ**  
**8 616 40 004, 8 693 52 520.**



## Seimas žengė pirmą žingsnį Druskininkų skandalų tyrimo link

ELTA inf.

Seimas žengė pirmą žingsnį, kuriuo siekiama Druskininkų skandalų tyrimą atiduoti į Seimo Antikorupcijos komisijos rankas.

Parlamentarai po pateikimo pritarė Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) ir Liberalų sąjūdžio frakcijų inicijuotam nutarimo projektui dėl laikinosios tyrimo komisijos įgaliojimų suteikimo Seimo Antikorupcijos komisijai.

Jai siūloma atlikti parlamentinį tyrimą dėl įvykių Druskininkų savivaldybėje, kai mokesčių mokėtojų pinigai galimai panaudojami pažeidžiant teisės aktus. Po pateikimo šią iniciatyvą ketvirtadienį parėmė 70 Seimo narių, prieš buvo 22, susilaikė taip pat 22 parlamentarai.

Antikorupcijos komisijai siūloma atlikti tyrimą dėl poilsio centro "Aqua" veiklos, jame galimai neteisėtai teiktų paslaugų šalies ministrams ir politikams, taip pat išaiškinti aplinkybes dėl Druskininkuose prieštarai vertinamų statybos projektų, galimai neteisėtai laikraščio "Mano Druskininkai" leidybos.

"Siūlome valdantiejiems nebesimurkdyti Druskininkų purvo voniose. Neprašome kištis į teisėsaugos vykdomus tyrimus, raginame padaryti paprastą dalyką - atsakyti į iki šiol ignoruotus klausimus: kokiu pagrindu Druskininkų savivaldybės įmonėje buvo įdarbinti politikų ir valdininkų giminaičiai, kuo remiantis "Aqua" centre buvo teikiamos nemokamos paslaugos aukštiesiems politikams, kodėl kurorte ir toliau pažeidinėjamas Vietos savivaldos įstatymas", - sako Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūnas Eligijus Masiulis.

Seimo Darbo partijos frakcija pareiškė vieningai palaikys šią parlamentinio tyrimo iniciatyvą.

"Mūsų visų pareiga yra stiprinti visuomenės pasitikėjimą valstybinėmis institucijomis, todėl Seimo Darbo partijos frakcija vieningai palaikė Seimo nutarimą pavesti Antikorupcijos komisijai atsakyti į visus visuomenę dominančius klausimus apie galimai neskaidrią veiklą ir su tuo susijusias aplinkybes", - sakė Seimo Darbo partijos frakcijos seniūnas Kęstutis Daukšys.

Seimo Antikorupcijos komisijos prašoma išaiškinti, kokios aplinkybės lėmė, kad Vyriausybė 2015 m. rugsėjo 23 d. paskubomis priėmė nutarimą, kuriuo netekusiais galios buvo pripažintos Vyriausybės nutarimo nuostatos dėl "Kurortų apsaugos zonos" ir taip apsunkintos sąlygos ginti viešąjį interesą Vijūnėlės dvaro statybų byloje. Klausinama, ar tokiu būdu nebuvo pažeistos teisės akto derinimo procedūros.

Komisijos taip pat prašoma ištirti, kuo vadovaujantis Druskininkų savivaldybės valdoma bendrovė kvietė pasinaudoti poilsio centro "Aqua" paslaugomis aukštus valstybės pareigūnus, politikus ir ministrus, taip pat ar galimai nebuvo pažeistas Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymas, šiame centre įdarbinant Druskininkų savivaldybės mero, savivaldybės vadovų ir administracijos darbuotojų giminaičius.

Antikorupcijos komisijos prašoma įvertinti, kokios aplinkybės lėmė, kad iki šiol, pažeidžiant Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, Druskininkų savivaldybėje nėra suformuotas Kontrolės komitetas, Etikos ir Antikorupcijos komisijos. Be to, raginama nustatyti, kokiomis lėšomis buvo finansuojama leidinio "Mano Druskininkai" leidyba iki 2015 m. ir kokiu būdu šis laikraštis buvo perduotas viešajai įstaigai "Kantri medija".

## Premjeras klysta ar klaidina: Vyriausybės nutarimai – skirtingi

V. Mazuronis: ministras „pakišo premjerą“

Vilma DANAUSKIENĖ, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

Reaguodamas į DELFI paskelbtą informaciją, kam buvo naudingas ypatingos skubos tvarka priimtas Vyriausybės nutarimas Nr. 1025 dėl kurortinių zonų panaikinimo Lietuvoje, ministras pirmininkas Algirdas Butkevičius pirmadienio rytą išplatino pranešimą, kuriame teigiama, jog „nutarimas, dėl kurio šiandien metami kaltinimai Vyriausybei, rengtas nuo 2014 metų“.

Tačiau DELFI turimi oficialūs Aplinkos ministerijos dokumentai sako priešingai: Vyriausybės nutarimai, tiksliau – jų projektai, skirtingai nei norėtų matyti premjeras ir jo aplinka, buvo du ir absoliučiai skirtingi tiek savo turiniu, tiek datomis, tiek registracijos numeriais. Vienas iš jų, teturintis tik aplinkos ministro Kęstučio Trečioko pasirašytą lydraštį – iki šiol nepriimtas dūla Vyriausybės vadovo darbo kabineto stalčiuose. Kitas, skandalingas Nr. 1025, priimtas šių metų rugsėjo 23 dieną ir įsigaliojo nuo rugsėjo 30 dienos. DELFI jau rašė apie tai, kad 2014 metų vasarą tuometiniam aplinkos ministrui, Darbo partijos lyderiui Valentinui Mazuronui aplinkos ministro kėdę iškeitus į europarlamentaro mandatą, naujasis „tvarkiečių“ aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas, pareigas eiti pradėjęs 2014 metų liepos 17-ąją, vienu pirmųjų savo įsakymų, 2014 metų rugsėjo 15 dienos Nr. D1-733, sudarė darbo grupę, kuri turėjo parengti 1992 metų gegužės 12 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 343 naują redakciją. Tuometinio premjero Gedimino Vagnoriaus 1992 m. gegužės 12 d. pasirašytas nutarimas Nr. 343 reglamentuoja Specialiąsias žemės ir miško naudojimo sąlygas.

Darbo grupei vadovavo Aplinkos ministerijos Teritorijų planavimo, urbanistikos ir architektūros departamento direktorius Marius Narmontas.

Darbo grupei buvo iškeltas uždavinys – parengti ir suderinti naują Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kuris atitiktų nūdienos realijas ir būtų suderintas tiek su Europos sąjungos teisės reikalavimais, tiek su atskiromis institucijomis ir žinybomis.

Ši darbo grupė naują Aprašą parengė per metus – nuo 2014 metų rugsėjo iki 2015 metų rugsėjo, ir 2015 metų rugsėjo 4 dieną su aplinkos ministro K. Trečioko pasirašytu lydraščiu įteikė Vyriausybei kaip Vyriausybės nutarimo projektą.

Šio dokumento registracijos numeris yra – Nr. (14-3) – D8 – 6523. Jis datuojamas 2015 m. rugsėjo 4 d. Dokumentą, kaip matyti iš įrašų, rengė Aplinkos ministerijos Teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė Rūta Barzdžiūnienė, suderino – tos pačios ministerijos Teisės ir personalo departamento direktorius Egidijus Anulis. Šis dokumentas iki šiol nepriimtas Vyriausybėje ir net nebuvo nuo pa-

teikimo nei karto įtrauktas į Vyriausybės ar ministerijų atstovų pasitarimų darbotvarkes tokia apimtimi, kokia yra parengtas. Tačiau po Ministro pirmininko A. Butkevičiaus vizito Druskininkuose 2015 metų rugsėjo 22 dieną, jau sekančią – rugsėjo 23 dieną, vykusiam Vyriausybės posėdžiui kaip PAPILDOMAS klausimas pateiktas svarstyti irgi galimai R. Brazdžiūnienės rengtas, tačiau su niekuo nederintas, o tik aplinkos ministro K. Trečioko pasirašytas kitas – skirtingo turinio, Vyriausybės nutarimo projektas. Minėto dokumento lydraščio numeris yra Nr. (14-3)-D8-6916. Jo data – 2015 metų rugsėjo 23 diena, t.y. Vyriausybės posėdžio data. Kartu su minėtu lydraščiu pateikto Vyriausybės nutarimo projekto turinys – trumpas: „Pakeisti Specialiąsias žemės ir miško naudojimo sąlygas, patvirtintas Lietuvos respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr.343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“, ir pripažinti netekusiu galios XVI skyrių“. Šis skyrius vadinosi „Kurortų apsaugos zonos“.

Būtent šis nutarimo projektas buvo patvirtintas Vyriausybėje, pasirašytas Algirdo Butkevičiaus, ir tapęs Vyriausybės nutarimu Nr. 1025, įsigaliojo nuo 2015 m. rugsėjo 30 d., o 2015 m. rugsėjo 29 d. buvo jau įvertintas Vilniaus miesto apylinkės teismo posėdyje, byloje ginant viešąjį interesą dėl Druskininkų Vijūnėlės dvaro statybų teisėtumo.

Darbo partijos lyderis, buvęs aplinkos ministras, europarlamentaras Valentinus Mazuronis, reaguodamas į naujai paašikėjusias aplinkybes vadinamame Druskininkų statybų skandale, pirmadienį DELFI sakė, kad atsitiktiniais politikoje netikintis.

„Geriausiu atveju tai buvo aplinkos ministro Kęstučio Trečioko klaida. Geriausiu atveju. Tačiau aš atsitiktiniais politikoje netikiu. Ministras paprasčiausiai „pakišo“ Vyriausybės vadovą Algirdą Butkevičių. Kokios to priežastys, manau išaiškės, tačiau aš šiuo klausimu turiu savo tvirtą nuomonę – Aplinkos ministerija ir, visų pirma, pats ministras privalo prisiminti visą politinę atsakomybę už šią situaciją“, - sakė V. Mazuronis.

Politikas prisiminė, kad „įvairių neaiškumų ir ginčų“ dėl Vijūnėlės dvaro statybų buvo ir tuomet, kai jis dirbo aplinkos ministro pareigose: „Aiškinomės dėl kažkokių metalinių vamzdžių įkasimo į pakrantę, ten kažką jie darė“. Darbo partijos lyderis sakė esąs už tai, kad Druskininkų skandalo aplinkybes būtų aiškinausi Seime sudarytoje parlamentinėje komisijoje. „Jei dėl vadinamosios „žento istorijos“ mūsų frakcijai Premjero paašikėjimai atrodė pakankami, tai Druskininkų istorijoje klausimų kol kas daugiau nei pateiktų atsakymų. Mūsų frakcija Seime rytoj turėtų priimti sprendimą dėl būsimo balsavimo, tačiau aš, kaip Darbo partijos lyderis, esu už parlamentinį šio skandalo tyrimą Seime“, - sakė V. Mazuronis.

## Daug gaisrų Leipalingyje

Kaip įprasta, informuojame apie praėjusio mėnesio gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus, kurie teko Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams.

Spalio 1 d., po 16 val., Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams teko gesinti iš nuvirtusio medžio bandytą susikurti laužiuką prie namo Gardino g. 45. Daugmaž po valandos jie jau buvo Gerdašiuose prie bažnyčios, kur tęsė išdegti 4 arai sausos žolės. Pagal panašų iškvietimą mūsų ugniagesiai spalio 7 d. vakarop pabuvojo Leipalingyje, Alėjos g., kur vėlgi degė sausa žolė. Jų pagal-

bos Leipalingio miestelyje prireikė ir spalio 10 d., beveik 3 val. nakties, kai prie Seirijų g.9 namo, įtariama, buvo padegtas lengvasis automobilis VW Passat, priklausantis Ž.V. Automobilio savininkas patirtą žalą įvertino 3000 eur, nes spėjo išdegti variklio skyrius ir priekinis dešinysis ratas, išsilydė įvairios autodetalės. Spalio mėnesį įtariamas dar vienas padegimas – šįkart Druskininkų garažų bendrijoje „Vairas“, Ligoninės g.9, kur praėjusio mėnesio 17 d., apie 8 val., degė 106 garažo išorinės durys. Jo savininkas patyrė L.J. paty-

rė 500 eur nuostolį. Spalio 20 d., beveik 23 val., teko malšinti ugnį tarp nugriautų namukų Kosciuškos gatvėje medinių liekanų. Didžiausias gaisras praėjusį mėnesį įvyko Leipalingyje spalio 26 d., apie 9 val., kai apdegė gyvenamojo namo Vytauto g. 20 nemaži stogo dangos ir palėpės plotai. Įtariama, jog gaisras kilo dėl elektros trumpo jungimosi. Link Leipalingio ugniagesiai skubėjo ir spalio 30 d. popietę, kadangi konteineryje prie Alėjos g. 69 degė šiukšlės.

Gelbėjimo darbų praėjusį mėnesį buvo mažiau nei gaisrų. Spalio 4 d. ryte ugniagesiai gelbėtojai, gavę žinią, kad Gardino g. 38-501 užsitrenkė du-

## POLICIJOS ŽINIOS

### IŠDAUŽĖ MAŠINOS STIKLĄ

● Lapkričio 4 d. policijai paskundė 57-erių metų vyriškis, nes apie 23.30 val. Druskininkuose, V. Kudirkos g., neblaivus (nustatytas 1,85 prom. girtumas) 18-metis vaikinai išdaužė automobilio „Seat Cordoba“ galinį stiklą. Nuostolis – 150 eur.

### PAVOGĖ AUTOMOBILĮ

● Lapkričio 4 d. Druskininkų policija gavo 32-ųjų metų vyro pareiškimą, kad pavogtas jam priklausantis automobilis „Volkswagen Transporter“, stovėjęs Savanorių k. Nuostolis – 1450 eur.

### SUŽALOJO DVIRATININKĄ

● Lapkričio 5 d., apie 6.41 val., kelio Vilnius-Varėna-Gardinas 117-ame km 21-erių metų vyras, vairuodamas automobilį „Iveco“, nepasirinko saugaus važiavimo greičio, neatsižvelgė į kelio ir oro meteorologines sąlygas, kliudė tuo pačiu keliu važiavusį 25-erių metų dviratininką. Dėl patirtų sužalojimų dviratininkas paguldintas į Druskininkų ligoninės Intensyviosios terapijos skyrių.

### PASIKORĖ ANT VONIOS „GYVATUKO“

● Lapkričio 6 d., po 10 val., Druskininkų policijai pranešta, kad vonios kambaryje, esančiame Druskininkuose, aptiktas ant vamzdžio pasikoręs 68-erių metų P. M.

### NUNIOKOJO TURTĄ

● Lapkričio 8 d., apie 4 val., sodyboje Leipalingio seniūnijoje 55-erių metų vyriškis sugadino svetimą turtą. Nuostolis nustatinėjamas.

### SMURTAVO VAIKINAS

● Lapkričio 9 d. Druskininkų policija gavo moters pareiškimą, kad apie 11.30 val. prieš ją smurtavo 24-erių metų vaikinai.

rys, o bute be priežiūros liko vienerių metų vaikas, autokopėčiomis pasiekė 5-ąjį aukštą ir pateko buto vidun. Spalio 22 d., apie 22 val., gelbėtojai padėjo išnešti į greitosios pagalbos automobilį ligonį iš Antakalnio g. 20-12. Mėnesio pabaigoje aktyviai panaudota buksyravimo lyno pagalba. Spalio 24 d., apie 1 val. nakties, Druskininkų ugniagesių gelbėtojų talkos prireikė Rairgardo pasienio poste, kur teko patraukti saugion vieton užklampusį ir trukdžiusį eismui vilkiką. Spalio 30 d., apie 17 val., buksyravimo lyno dėka išgriovio prie Druskininkų g. 16 ištrauktas visureigis Volvo.

„Druskonio“ inf.





PENKTADIENIS, LAPKRIČIO 13 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. HD. 06:30 Žinios. 09:15 Komisaras Reksas. 10:05 Senis. (kart.). 11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.). 11:25 Specialus tyrimas. Tiriamaosios žurnalistikos laida. (kart.). 12:20 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.). 13:10 Klauskite daktaro. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6. 16:35 Senis. 17:40 Klauskite daktaro. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida. (su vertimu į gestų kalbą). 18:43 Orai. 18:50 Duokim garo! 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 20:59 Loterija „Perlas“. 21:00 Muzikinis projektas „Vario audra“. 22:40 Trumposios žinios. 22:45 Klausimėlis.lt. (kart.). 23:00 Premjera. Raudonasis drakonas. Siaubo trileris. JAV, Vokietija. 01:10 Trumposios žinios. 01:15 Komisaras Reksas. (kart.). 02:05 Laba diena, Lietuva. (kart.). 04:00 Trumposios žinios. (kart.). 04:05 Muzikinis projektas „Dainų daina“. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Mykolo Kleopo Oginskio 250-osioms gimimo metinėms. Concertuotoja Lietuvos kamerinis orkestras. (kart.). 07:15 Peliukas Lukas. (kart.). 07:25 Namelis prerijose. (kart.). 09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 11:45 DW naujienos rusų kalba. 12:00 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.). 12:30 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.). 13:00 Didžiosios visatos paslaptys su Morganu Frimanu. (kart.). 13:45 Dainų dainelė 2014. (kart.). 15:15 Gustavo enciklopedija. 15:45 Namelis prerijose. 17:30 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.). 18:15 Kai aš mažas buvau. 19:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. 19:15 Premjera. Tikri banderininkai. Dok. filmas. Ukraina. 20:15 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.). 20:30 Labanaktukas. 21:00 Kultūros. Dok. kultūros apybraiža. 21:50 DW naujienos rusų kalba. 22:00 Muzikos savaitė. 22:30 Čarlio Vilsono karas. Biografinė drama. JAV, Vokietija. (kart.). 00:20 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 00:50 Concertuotojai Europa. 01:40 Trumposios žinios. 01:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.). 02:15 Aš – laidos vedėjas. (kart.). 03:30 Akis už akį 3. Veiksmo serialas. JAV. 04:15 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.). 04:30 Septynios Kauno dienos. (kart.). 05:00 Atpindžiai. (kart.). 05:30 Kelias į namus. Halina Kobeckaitė. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 „Žuviukai burbuliukai“. 06:55 „Madagaskaro pingvinai“. 07:25 „Kempiniukas Placiakėlis“. 07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. 08:50 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama. 09:35 „K11: Komisarai tiria“. Kriminalinės istorijos. 11:05 Tikras gyvenimas: „Manęs negalima apgauti“. Šeimų dramų pristato D. Martinas. 12:05 Tikras gyvenimas: „Patentas Meilei“. Šeimų dramų pristato D. Martinas. 13:05 „Madagaskaro pingvinai“. 13:35 „Kempiniukas Placiakėlis“. 14:00 „Meilės randai“. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida. 17:15 24 valandos. N-7. 18:30 Žinios. Kriminalai. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2 penktadienis. 21:00 Meilė Niujorke 3. Žmonos atostogose. Komedija. 22:45 Penktadienis, 13-oji. Siaubo filmas. JAV. 00:40 Nuopuolis. 1993 m. Kriminalinis trileris. JAV. 02:50 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 Simpsonai. 07:25 Simpsonai. 07:55 Kempiniukas Placiakėlis. 08:25 Moterys meluoja geriau. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Muzikinis. 11:00 Rezidentai. 12:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.

13:00 Kempiniukas Placiakėlis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Mažoji nuotaka. 15:30 Kerštinga meilė. 16:30 Vilnius gyvai. Lietuva, pramoginė naujienų laida. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Nerealeiji. JAV, animacinis filmas. 21:50 Geležinis žmogus 2. JAV, veiksmo filmas. 00:20 Ji. JAV, mokslinės fantastikos drama. 02:40 Atominė apokalipsė. Kanada, veiksmo drama. 04:10 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“. 07:15 Muchtaro sugrįžimas. 08:15 „Policija ir Ko“. 09:15 „Galvų medžiotojai“. Pokalbių laida. 10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida. 11:20 „Prokurorų patikrinimas“. 12:35 Muchtaro sugrįžimas. 14:35 „Amerikos talentai“. 15:35 „Prokurorų patikrinimas“. 16:55 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:25 Labai juokinga laida(k). Humoro laida. 19:00 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida. 21:00 Savaitės kriminalai. 21:30 Desperado. 1995 m. Trileris. JAV. 23:40 „Sausas įstatymas“. Kriminalinis serialas. JAV. 02:00 „Prokurorų patikrinimas“. 03:10 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa. 06:15 „Karadajus“. 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 „Garfilidas“. 09:10 „Džonis Testas“. 09:35 „Didžiojo sprogimo teorija“. Humoro serialas. JAV. 10:00 „Vedęs ir turi vaikų“. 11:00 „Su kuo, po galais, aš susituokiau?“. 12:00 „Nebylus liudijimas“. 13:05 „Pavogtas gyvenimas“. 14:00 „Būrėja“. Realybės dok. 14:35 Amžiasis paslaptys. Didingas N. Chruščiovo sūnus. Dok. filmas. 15:35 „Nikita“. 16:30 „Mano gyvenimo šviesa“. 18:00 „Senoji Tiltlo paslaptis“. 20:00 „Nebylus liudijimas“. 21:00 DETEKTYVO PREMJEKA Bekas 3. Silpnoji grandis. Detektyvas. Švedija. 22:55 SNOBO KINAS Gėlėti sapanai. Fantastinė drama. Belgija, Prancūzija. 01:30 „Pabaiga“. 02:25 „Gyvenimas pagal Harieta“. 03:20 Programos pabaiga.



06:50 Teleparduotuvė. 07:05 Beverli Hilsas 90210. 08:00 Neapraštos lenktynės. Realybės šou. 09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai. 09:30 Kobra 11. 10:30 CSI kriminalistai. 11:30 Elementaru. Kriminalinė drama. 12:30 Rezidentai. 13:30 Univeras. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Neapraštos lenktynės. JAV, realybės šou. 16:00 Transporteris. Veiksmo serialas. 17:00 Kobra 11. 18:00 Elementaru. 19:00 CSI kriminalistai. 20:00 Univeras. 21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama. 21:30 TV3 žinios. 22:25 TV3 orai. 22:28 TV3 sportas. 22:30 Nakties TOP Pramogų laida. 23:00 Rusų nuotykių Las Vegas. Rusija, JAV, komedija. 00:50 Eurolygos rungtynės. Atėnų „Panathinaikos“ - Kauno „Žalgiris“. Vaizdo įrašas. 02:25 24 valandos. JAV, veiksmo drama. 03:15 Pavojingiausias karys. JAV, dok. serialas. 04:10 Programos pabaiga.



06:20 Gardu Gardu. Konditerijos laida, vedėjas Ali Gadžijevs. 06:50 TV Pagalba. 08:30 Ekstremalus namų pokyčiai. 09:25 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė. 09:55 Senoji animacija. 10:55 Nuotakos tėvas. JAV, komedija. 13:00 Laukinukė. 14:00 Svetimi. Lietuva, serialas. 15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. 16:00 Džeimio Oliverio Britanija. D. Britanija, kulinarinė laida. 17:00 Laukinukė. JAV, Venesuela, drama. 18:00 Sila. Kelias namo. 20:00 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Moterų širdys. Vokietija, komedija. 23:00 Sila. Kelias namo. 00:55 Gydytojai. JAV, pokalbių laida. 01:55 Programos pabaiga.



06:50 Programa. 06:54 TV parduotuvė. 07:10 Reporteris. 08:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida. 08:35 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida. 09:35 „Miškinis“. 10:40 „Jermolovai. Giminės praeiksmas“. Drama.

11:45 Šamokso teorija. Debatų laida. 12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida. 12:05 Šamokso teorija (tęs.). Debatų laida. 12:50 Dalyvaujame! Laida apie Europos Parlamentą. Vedėjas A.Lukošius. 13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida. 13:05 Dalyvaujame! (tęs.). Laida apie Europos Parlamentą. Vedėjas A.Lukošius. 14:00 Svarbi žinia. Informacinė laida. 14:05 „80-ieji“. Komedija. 14:35 TV parduotuvė. 14:50 „Miškinis“. 15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida. 15:05 „Miškinis“. 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 „Išgyventi Afrikoje“. Dok. serialas. JAV. 17:00 Žinios. 17:20 „Viskas apie gyvūnus“. Dok. serialas. JAV. 18:00 Reporteris. 18:47 Orai. 18:50 „Miškinis“. 19:55 „80-ieji“. Komedija. 20:30 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida. 22:30 Reporteris. 22:57 Orai. 23:00 Premjera. „Piktieji numirėliai“. Siaubo filmas. JAV. 1981 m. S. 01:00 „Piranijos“. Siaubo komedija. JAV. 02:30 „Piktieji numirėliai“. Siaubo filmas. 03:55 „Piranijos“. Siaubo komedija. JAV. 05:15 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida. 06:40 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.



06:00 Iki pasimatymo! Berneen atsiveikini-mo su Lietuva koncertas. 07:25 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena. 09:15 Liuks! Muzika. 10:20 Kai švenčia Žuvsys. 12:00 Iki pasimatymo! Berneen atsiveikini-mo su Lietuva koncertas (k). 13:25 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena (k). 15:15 Liuks! Muzika. 16:20 Kai švenčia Žuvsys (k). 18:00 Iki pasimatymo! Berneen atsiveikini-mo su Lietuva koncertas (k). 19:25 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena (k). 21:15 Liuks! Muzika. 22:20 Kai švenčia Žuvsys (k). 00:00 Iki pasimatymo! Berneen atsiveikini-mo su Lietuva koncertas (k). 01:25 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena (k). 03:15 Liuks! Muzika. 04:20 Kai švenčia Žuvsys (k).

ŠEŠTADIENIS, LAPKRIČIO 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.). 06:50 Specialus tyrimas. Tiriamaosios žurnalistikos laida. (kart.). 07:45 Mažasis princas. 08:35 Vakavilis. 09:00 Labas rytas, Lietuva. 09:30 Žinios. Orai. 12:00 Pasaulio dok. Didieji pasaulio išradimai. 2 d. Automobilai. Serengetis. Įspūdingiausia kelionė po gamtą. JAV. 13:55 Šerloko Holms nuotykių. 5, 6 s. 15:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. 16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 16:45 Lietuva gali. Verslo dok. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.). 17:15 Šveikinimų koncertas. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:40 Sportas. 18:43 Orai. 18:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida. 19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. HD. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Muzikinis projektas „Dainų daina“. 23:00 Trumposios žinios. 23:05 Premjera. Laivas, kuris veža. Romantinė komedija. D. Britanija. 01:20 Pasaulio dok. Didieji pasaulio išradimai. 2 d. Automobilai. Įspūdingiausia kelionė po gamtą. (kart.). 03:15 Šerloko Holms nuotykių. (kart.). 05:00 Specialus tyrimas. Tiriamaosios žurnalistikos laida. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Kai aš mažas buvau. (kart.). 07:30 Duokim garo! 09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. (kart.). 09:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (kart.). 09:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. (kart.). 09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.). 10:00 Krikščionio žodis. (kart.). 10:15 Kelias. Laida evangelikams. 10:40 Premjera. Kijevo senovė. Meno pasaulis. Aleksandra Ekster. Nušvitimai. 11:15 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. 11:45 LRT Kultūros akademija. 12:30 Režisieriaus Algimanto Puipos filmų retrospektyva. Arklivagio duktė. Vaidybinis filmas. 13:50 Viljamas Šekspyras. Hamletas. Teatro „Meno fortas“ spektaklis.

16:50 Vakavilis. (kart.). 17:15 Atpindžiai. (kart.). 17:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). (kart.). 18:00 Muzika gyvai. Simfoninės muzikos koncertas „Iš orkestro lobyno“. 19:25 Lietuvių dok. Žalumosė. 19:55 Žurnalisto, scenaristo Edmundo Gausausko jubilieji. Erdvės skonis. Dok. filmas. 20:15 Kelias į namus. Vladas Braziūnas. 20:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. 21:15 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. 21:45 Koncertuojanti Europa. 22:30 Naktinis ekspresas. (kart.). 23:00 Muzikos valanda. LVSO 25-ojo gimtadienio koncertas. (kart.). 24:00 Panorama. (kart.). 00:22 Sportas. (kart.). 00:27 Orai. (kart.). 00:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 18:47 Orai. 01:00 Bigbyto festivalis Druskininkuose. 2015 m. 1 d. 02:30 Muzikos savaitė. (kart.). 03:00 Kultūros. Dok. kultūros apybraiža. (kart.). 03:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.). 04:15 Etnokultūros ratas. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 „Mažieji Tomas ir Džeris II“. 06:55 „Eskimų mergaitės nuotykių Arktyje“. 07:20 „Nickelodeon“ valanda. Dora ir draugai! 07:45 „Denis Vaiduokliukas“. 08:10 „Madagaskaro pingvinai“. 08:35 „Tomo ir Džeris šou“. 09:00 „Ponas Bynas“. 09:30 Atostogos Rūgpienių kaime. 10:00 KINO PUSRYČIAI Tomas ir Džeris Marsė. 11:35 Kelias į žvaigždes. Muzikinė komedija. 13:25 Priečiupom! N-7. Humoro laida. 13:50 „Gyvenimo šukės“. 16:00 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson. 17:00 Lietuvos superšefas. Vedėjas Liutauras Čepreckas. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 SUPERKINAS. PREMJEKA Piratai! Nvykių kompanija. Animacinis filmas. D. Britanija, JAV. 21:15 Žalasis žibintas. Veiksmai ir nuotykių filmas. JAV. 23:30 Rimti vyrai. Kriminalinė komedija. JAV. 01:20 Lėktuvo užgrobis. Veiksmo filmas. JAV. 03:00 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Beileidai. Metalo meistrai. 07:30 Vėžiukai nindžės. 08:00 Ančiukas Donaldas ir draugai. 08:30 Legenda apie Korą. 09:00 Mitybos ir sporto balansas. 09:30 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida. 10:30 Gardu Gardu. Konditerijos laida. 11:00 Barbės - princesės galia. JAV, animacinis filmas. 12:30 Pasikeitimas. JAV, komedija. 14:30 Prisimink sekmadienį. JAV, romantinė drama. 16:45 Ekstrasensų mūšis. Rusija, paranormalių tyrimų laida. 18:30 TV3 žinios. 19:15 TV3 sportas. 19:20 TV3 orai. 19:25 Eurojackpot. Loterija. 19:30 Didysis magijos šou. Lietuva, 2015. Šeštadienio šou. 21:00 Paliktieji. JAV, Kanada, trileris. 23:15 Už Lietuvą! Lietuva, D. Britanija, veiksmo komedija. 01:25 Ypatingas būrys. Prancūzija, veiksmo drama. 03:20 Programos pabaiga.



07:05 „Amerikos talentai“. 09:00 Statyki!. Praktinis būsto vadovas. 09:30 Apie žulkę. Laida žvejams. Vedėjas Algirdas Vilius. 10:00 Penktoji pavara. Autožurnalas. D. Britanija. 11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Lenkijoje. 12:00 Savaitės kriminalai (k). 12:30 Aš myliu kaimą. Laida apie žemės ūkį. 13:00 „Svotai“. Humoro serialas. Ukraina. 16:00 Muchtaro sugrįžimas. 17:00 „Galvų medžiotojai“. 18:00 „Mistinės istorijos“. 19:00 Labai juokinga laida (k). Humoro laida. 19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou. 22:15 MANO HEROJUS Maksimali rizika. 1996 m. Veiksmo filmas. JAV. 00:20 ASTRUS KINAS Sapnų gaudyklė. Veiksmo trileris. 03:00 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa. 06:20 „Didingasis amžius“. 06:15 Teleparduotuvė. 08:45 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. 10:30 „Surikatų namai“. 11:00 „Gepardų dienoraščiai“. Dok. serialas. Pietų Afrika. 11:30 „Gyvybės šaltinis - vanduo“. Dok. serialas. Ispanija. 12:00 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“. Kulinarinė kelionių laida. JAV.

13:00 „Sostinės keksiukai“. 13:30 „Žiedų ritmai“. Dok. serialas. JAV, Kanada. 14:00 „Superauklė“. 15:00 „Griežčiausi tėvai“. 16:00 „Būrėja“. Realybės dok. 17:05 „Stebukladarys“. Serialas. Rusija. 18:05 „Su kuo, po galais, aš susituokiau?“. Dok. serialas. JAV. 18:40 „ROMANTIKA Anježė, Elizos dukra“. Daugiaserijsnis filmas. Italija. 21:00 DETEKTYVO VAKARAI Diktė. Sava rizika. Detektyvas. Danija. 22:55 Merginų vargai. Romantinė komedija. JAV. 01:00 „Sekso magistras“. Serialas. JAV. 02:05 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu. 08:00 Richardo Hammondo greitieji apmokymai. Realybės šou. 09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 09:30 Universitetai. Laida studentams. 10:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou. 11:00 Gyvenimas iš naujo. JAV, realybės šou. 12:00 Sporto žmonės. Lietuva, laida apie sportą ir sportininkus. 12:30 Po pasaulį su Anthony Bourdainu. JAV, dok. serialas. 13:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 14:30 Auksčiausia pavara. D. Britanija, laida apie automobilius. 16:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou. 17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Alytaus „Dzūkija“ - Utenos „Juventus“. Tiesioginė transliacija iš Alytaus. 19:00 Džobsas. JAV, biografinė drama. 21:30 TV3 žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Raudonasis karštis. JAV, veiksmo filmas. 1988. 00:40 Slaptavietė. JAV, trileris. 02:15 24 valandos. JAV, veiksmo drama. 03:05 Pavojingiausias karys. JAV, dok. serialas. 03:55 Programos pabaiga.



06:00 Kultūra + Kultūros laida. 06:30 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida. 07:00 Senoji animacija. 08:00 Beatos virtuvė. Kulinarijos laida, vedėja Beata Nicholson. 09:00 Tobula kopija. Lietuva, drama. 11:00 Menų sala. Kultūros laida. 11:30 Padėkime augti. Laida augintiems vaikams. 12:00 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė. 13:00 Ana ir meilė. Vokietija, drama. 15:00 Šuolis! Lietuva, realybės šou. 18:00 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama. 19:00 Ekstremalus namų pokyčiai. 20:00 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Svajonių viešbutis. Vietnamas. Vokietija, drama. 22:50 Moterų širdys. Vokietija, komedija. 00:50 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama. 01:50 Programos pabaiga.



07:05 Programa. 07:09 TV parduotuvė. 07:25 Kelionių vėjai. Rumunija. Pramoginė kelionių laida. 07:55 Šiandien kimba. Laida žvejams. 08:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. 09:30 „Viskas apie gyvūnus“. 10:30 Vaivos pranasystės. TV laida. 11:30 „Vera. Paslėptos gėlmės“. 13:30 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida. 15:00 Žinios. 15:18 Orai. 15:20 Muzikinis gimtadienis (tęs.). Pramoginė laida. 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 Dar pažūrėsim. Parodijų laida. 17:00 Žinios. 17:27 Orai. 17:30 Nuoga tiesa. Debatų laida. 18:30 „Moterų svajonės apie tolimus kraštus“. Kriminalinė drama. 21:00 Žinios. 21:27 Orai. 21:30 Premjera. „Greitas ir negyvas“. Veiksmo. JAV. 00:00 „Tylos įžadas“. Drama. Prancūzija. 01:55 „Greitas ir negyvas“. Veiksmo. JAV. 03:45 „Tylos įžadas“. Drama. Prancūzija. 05:10 Ginčas. Pokalbių laida. 06:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Paskutinė diena mokykloje. „Drąsinkime ateitį“ 2011 m. apdovanojimai. 07:35 Gintarinis atspindys 2010. 09:15 Liuks! Muzika. 10:15 A.Valinsko jubiliejinis koncertas. 12:00 Paskutinė diena mokykloje. „Drąsinkime ateitį“ 2011 m. apdovanojimai (k). 13:35 Gintarinis atspindys 2010 (k). 15:15 Liuks! Muzika. 16:15 A.Valinsko jubiliejinis koncertas (k). 18:00 Paskutinė diena mokykloje. „Drąsinkime ateitį“ 2011 m. apdovanojimai (k). 19:35 Gintarinis atspindys 2010 (k). 21:15 Liuks! Muzika. 22:15 A.Valinsko jubiliejinis koncertas (k). 00:00 Paskutinė diena mokykloje. „Drąsinkime ateitį“ 2011 m. apdovanojimai (k). 01:35 Gintarinis atspindys 2010 (k). 03:15 Liuks! Muzika. 04:15 A.Valinsko jubiliejinis koncertas (k).

SEKMADIENIS, LAPKRIČIO 15 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 06:55 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 07:40 Šventadienio mintys. 08:05 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. 09:00 Premjera. Alvinas ir patrakėliai burundukai 1. 09:15 Vakavilis. 6 s. 09:40 Šervudo padauža Robinas Hud. HD. 10:00 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai. 10:30 Mūsų gyvūnai. 11:00 Aušros Vartų Gailestingumo Motinos globos altaičiai. Šv. Mišių tiesioginė transliacija. 12:35 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.). 12:55 Pasaulio dok. Premjera. Atlanto vandenynas. D. Britanija. 13:50 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 2. D. Britanija. 15:30 Misija: Vilnija. Ved. Katažina Zvonkuvienė. 16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:10 Istorijos detektyvai. 17:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:50 Sportas. 18:53 Orai. 19:00 Klausimėlis.lt. (kart.). 19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Premjera. Pavojingi jausmai. TV vaidybinis serialas. 20 s. 21:55 Trumposios žinios. 22:00 Premjera. Elžbieta. Istorinė drama. D. Britanija, JAV. 00:10 Trumposios žinios. 00:15 Pasaulio dok. Atlanto vandenynas. D. Britanija. (kart.). 01:05 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 2. Detektyvas. D. Britanija. 02:40 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.). 03:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.). 04:25 Pavojingi jausmai. TV vaidybinis serialas. (kart.). 05:15 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.). 05:40 Klausimėlis.lt. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Kai aš mažas buvau. (kart.). 07:30 Dainų dainelė 2014. 09:00 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.). 09:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. 2015 m. (kart.). 10:00 Pasaulio dok. Premjera. Didingas gamtos grožis: nacionaliniai parkai. Vokietija. 1 d. Neaprepiamos platybės. Didžiojo Kanjono nacionalinis parkas. 10:40 Premjera. Kijevo senovė. Meno pasaulis. Inicijacijos Harmonijos šventykloje. Dok. filmas. Ukraina. 11:15 Išiūrėk, išsiklausyk. 11:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.). 12:30 „Mūsų miestelių“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Žeimelis. 13:45 Šventadienio mintys. 14:15 Vilniaus festivalio pradžios koncertas. Naujų idėjų kamerinis orkestras. 15:45 Žurnalisto, scenaristo Edmundo Gausausko jubilieji. Lemties kilpa. Dok. filmas. 16:25 Haudis Gaudis. 16:50 Vakavilis. (kart.). 17:15 Rusų gatvė. Žinios. 17:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). (kart.). 18:00 Šiuolaikiniai lietuvių autoriai kitu kampu. „Generolas SENA KARVĖ“ Algimantas Čekuolis prieš „geležinį vilką“ Andrių Tapiną. 19:00 Muzikos savaitė. (kart.). 19:30 Aš – laidos vedėjas. Ignas Krupavičius. (kart.). 20:45 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas. 21:15 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 21:45 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. 22:30 Naktinis ekspresas. (kart.). 23:00 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festivalis Šiauliai 2015“. 24:00 Panorama. (kart.). 00:22 Sportas. (kart.). 00:27 Orai. (kart.). 00:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 01:00 Nacionalinis bardų festivalis „Purpurinis vakaras 2015“. Užsitęsiosios vaikystės rudo. Dainuoja „Keistuolių teatro“ aktoriai. 02:05 LRT Kultūros akademija. (kart.). 02:50 Mokslo sriuba. (kart.). 03:15 Režisieriaus Algimanto Puipos filmų retrospektyva. Arklivagio duktė. Vaidybinis filmas. Puipa. 1981 m. (kart.). 04:30 Vilniaus festivalio pradžios koncertas. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 „Mažieji Tomas ir Džeris II“. 06:55 „Eskimų mergaitės nuotykių Arktyje“. 07:20 „Nickelodeon“ valanda. Dora ir draugai! 07:45 „Denis Vaiduokliukas“. 08:10 „Madagaskaro pingvinai“. 08:35 „Tomo



10:00 KINO PUSRYČIAI. PREMIJERA. Stebuklinga programėlė. Komedija. 11:55 Mano tėtis nuvarė mašiną. 1996 m. Nuotykių filmas šeimai. JAV. 13:45 "Gyvenimo šukės". 16:00 Bus visko. Gyvenimo būdo laida. 17:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eisimą. 17:30 Teletelo. TV žaidimas. 18:30 Sekmadienio žinios su „Alfa“. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:29 Lietuvos balsas. Muzikinis šou. 22:10 PREMIJERA Viską prisiminti. Veiksmo trileris. JAV, Kanada. 00:30 Kuždesių sala. Kriminalinis trileris. JAV. 03:05 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Beibleidai. Metalo meistrai. 07:30 Vėžiukai nindžės. 08:00 Ančiukas Donaldas ir draugai. 08:30 Legenda apie Korą. 09:00 Statybių TV. Laida. 09:30 Padėkime augti. Laida auginantiems vaikams. 10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 11:00 Kumba. Pietų Afrikos Respublika, animacinis filmas. 12:45 Majoras Peinas. JAV, komedija. 14:45 Mažylio atostogos. JAV, komedija. 16:45 Ekstrasensų mišis. Rusija, paranormalių tyrimų laida. 18:30 TV3 žinios. 19:15 TV3 sportas. 19:20 TV3 orai. 19:30 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos projektas. 21:45 Laukiniai šermai. JAV, veiksmo komedija. 23:55 Atpildas. JAV, trileris. 01:35 Paiklėtieji. JAV, Kanada, trileris. 03:40 Programos pabaiga.



07:00 Statykl (k). Praktinis būsto vadovas. 07:30 Pasaulio galiųjų čempionų lygos etapas Lenkijoje (k). 08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams. 09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius. 09:30 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą. 11:05 FAILAI X. Uždegančios žiežirbos. Fejerverkų istorija. Dok. filmas. Vokietija. 12:10 "BBC dokumentika. Gamtos stebuklas. Mažyčiai". Dok. serialas. D. Britanija. 13:30 Sveikintimų koncertas. 16:00 Muchtaro sugrįžimas. 17:00 "Galvų medžiotojai". 18:00 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija. 19:00 "MEILĖS ISTORIJS Kedrų įlanka II". Drama. Kanada. 21:00 "Sostų karai". 23:20 Matrica. Revoliucijos. Veiksmo trileris. JAV. 01:45 Penktoji pavara (k.). Autožurnalas. D. Britanija. 02:40 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa. 06:20 "Didingasis amžius". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 10:30 "Surikatų namai". 11:00 "Gepardų diena". 11:30 "Gyvybės šaltinis - vanduo". 12:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. JAV. 13:00 "Svajonių sodai". Dok. serialas. Prancūzija, Vokietija. 14:00 "Superauklė". 15:00 "Griežčiausi tėvai". 16:00 "Būrėja". Realybės dok. 16:30 Nemasas kinas. Kuprius. 1997 m. Drama. 19:00 "Derenas Braunas. Tyrimai". Dok. serialas. D. Britanija. 20:00 "Vangelija". 21:00 DETEKTYVO VAKARAI Diktė. Nuslėptas klaidos. Detektyvas. Danija. 22:50 Nepageidaujamas kaimynas. Kriminalinis trileris. JAV. 01:05 "Derenas Braunas. Tyrimai". 02:05 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė. 06:50 Po pasaulį su Anthony Bourdainu. 07:50 Aukščiausia pavara. Laida apie automobilius. 09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 10:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou. 11:00 Gyvenimas iš naujo. JAV, realybės šou. 12:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą. 12:30 Po pasaulį su Anthony Bourdainu. JAV, dok. serialas. 13:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 14:30 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok. 15:00 Richardo Hammondo greitieji apmokymai. Realybės šou. 16:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou. 17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Šiaulių "Šiauliai" - Vilniaus "Lietuvos rytas". Tiesioginė transliacija iš Šiaulių. 19:00 Bado žaidynės. Ugnies medžioklė. JAV, mokslinės fantastikos filmas. 22:00 TV3 žinios. 22:55 TV3 sportas. 22:58 TV3 orai. 23:00 "Formulės - 1" pasaulio čempionato Didžiojo Brazilijos prizo lenktynės. Vaizdo įrašas. 01:30 Specialioji jūrų policijos tarnyba. 02:25 24 valandos. JAV, veiksmo drama.

03:15 Pavojingiausias karys. JAV, dok. serialas. 04:05 Programos pabaiga. 06:30 Mitybos ir sporto balansas. Sveikatingumo laida. 07:00 Senoji animacija. 08:00 Beatos virtuvė. Kulinarijos laida, vedėja Beata Nicholson. 09:00 Moterys meluoja geriau. Lietuva, serialas. 11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai. 11:30 Kultūra+ . Kultūros laida. 12:00 Mažųjų gyvūnelių krautuvė. 13:00 Ana ir meilė. 15:00 Šuolis! Lietuva, realybės šou. 18:00 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama. 19:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou. 20:00 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Lemtis Mauricijuje. Vokietija, drama. 22:50 Svajonių viesbutis. Vietnamas. Vokietija, drama. 00:30 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama. 01:30 Programos pabaiga.



07:05 Programa. 07:09 TV parduotuvė. 07:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. 08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas. 09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams. 09:30 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus. 10:00 Kelionių vėjai. Bulgarija. Pramoginė kelionių laida. 10:30 „Genijai iš prigimties“. 11:10 Mūsų miškai. TV laida. 12:10 Nacionalinė loterija. 12:15 VO Gelbėkit vaikus. „Už vaikystę“. Speciali laida. 12:20 „Iššūkis“. 13:25 Ginčas. Pokalbių laida. 15:00 Žinios. 15:18 Orai. 15:20 „80-ieji“. Komedija. 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 „80-ieji“. Komedija. 17:00 Žinios. 17:27 Orai. 17:30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 18:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida. 19:30 Viskas. Aišku. Analitinė laida. 21:00 Žinios. 21:27 Orai. 21:30 Kaimo diena. 21:35 „Platinos karštinė“. 23:50 Premjera. „Kalifornijos intrigos“. Trileris. JAV. 01:55 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 02:40 Viskas. Aišku. Analitinė laida. 03:45 „Kalifornijos intrigos“. Trileris. JAV. 05:20 Viskas. Aišku. Analitinė laida. 06:25 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:00 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas. 07:15 Liuks! Muzika. 08:45 Iki pasimatymo! Berneen atsisveikinimo su Lietuva koncertas. 10:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena. 12:00 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas (k). 13:15 Liuks! Muzika. 14:45 Iki pasimatymo! Berneen atsisveikinimo su Lietuva koncertas (k). 16:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena (k). 18:00 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas (k). 19:15 Liuks! Muzika. 20:45 Iki pasimatymo! Berneen atsisveikinimo su Lietuva koncertas (k). 22:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena (k). 00:00 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas (k). 01:15 Liuks! Muzika. 02:45 Iki pasimatymo! Berneen atsisveikinimo su Lietuva koncertas (k). 04:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena (k).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. 09:15 Komisaras Reksas. 10:05 Senis. (kart.). 11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.). 11:25 Istorijos detektyvai. (kart.). 12:20 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.). 13:10 Klausite daktaro. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD. 14:15 Laba diena, Lietuva. HD. 16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6. 16:35 Senis. 17:40 Klausite daktaro. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 19:15 Sportas. 19:18 Orai. 19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.

21:05 Dėmesio centre. 21:20 Sportas. 21:25 Orai. 21:29 Loterija „Perlas“. 21:30 Teisė žinoti. Ved. Rita Milūnė. 22:25 Trumposios žinios. 22:30 Lietuva gali. Verslo dok. Ved. E.Jakliaitis. 23:00 Trumposios žinios. 23:05 Premjera. Šlovės dienos. 23:55 Trumposios žinios. (kart.). 24:00 Prezidento kabineto vadovai. Dok. serialas. JAV. 1 d. 01:25 Trumposios žinios. (kart.). 01:30 Komisaras Reksas. (kart.). 02:20 Laba diena, Lietuva. (kart.). 04:15 Trumposios žinios. (kart.). 04:20 Teisė žinoti. Ved. Rita Milūnė. (kart.). 05:10 Istorijos detektyvai. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Etnokultūros ratas. 2001 m. 06:35 Kūrybos metas. Pirmasis interviu. Laidos autorius Juozas Javaitis. 1998 m. 07:00 Šventadienio mintys. (kart.). 07:25 Namelis prerijose. (kart.). 09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 11:45 DW naujienos rusų kalba. 12:00 Pasaulio dok. Didingas gamtos grožis: nacionaliniai parkai.1 d. Neaprepiamos platybės. Didžiojo Kanjono nacionalinis parkas. (kart.). 12:30 Viljamas Šekspyras. Hamletas. Teatro „Meno fortas“ spektaklis. (kart.). 15:30 Namelis prerijose. 17:10 Viltys ir likimai. Alė Rūta ir Edmundas Arbas. 17:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.). 18:15 Žaidimas. Trileris, mini serialas. D. Britanija. 20:00 Atspindžiai. 20:30 Labanaktukas. 21:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Svečias – pianistas ir dirigentas Christoph Escenbach (Vokietija). 21:50 DW naujienos rusų kalba. 22:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. 22:30 Laivas, kuris veža. Romantinė komedija. D. Britanija. (kart.). 00:45 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 01:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Petras Geniušas. 01:55 Trumposios žinios. (kart.). 02:00 Muzika gyvai. Simfoninės muzikos koncertas „iš orkestro lobyno“. (kart.). 03:30 Akis už akį 3. Veiksmo serialas. JAV. 04:15 Bigbyto festivalis Druskininkuose. 2015 m. 1 d. (kart.). 05:45 Prisiminkime. Šoka Loreta Bartusevičiūtė.



06:25 Dienos programa. 06:30 "Žuviukai burbuliukai". 06:55 "Madagaskaro pingvinai". 07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 08:55 Kelias į žvaigždes. Muzikinė komedija. JAV, Kanada. 10:45 Žalasis žibintas. Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV. 13:05 "Madagaskaro pingvinai". 13:35 "Kempiniukas Plačiakelnis". 14:00 "Meilės randai". 16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida. 17:15 24 valandos. Socialinė aktualijų laida. 18:30 Žinios. Kriminalai. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2. N-7. Infošou. 19:20 Nu... iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 21:00 "Visi vyrai - kiaušės...".Lietuva. 21:30 Žinios. Verslas. 21:54 Sportas. 21:58 Orai. 22:00 VAKARO SEANSAS Elektra. Veiksmo filmas. JAV, Kanada. 23:55 "Kortų namelis". 00:55 "Sekso magistras". 02:00 "Mentalistas". 02:55 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 Simpsonai. 07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. 08:25 Ponas Jangas. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Medikai. 11:00 Mažylio atostogos. JAV, komedija. 13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Mažoji nuotaka. 15:30 Kerštinga meilė. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama. 20:00 Tėtis namuose. Lietuva, televizijos realybės šou. 21:00 Moterys meluoja geriau. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:15 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Kerštas. JAV, drama. 23:30 Kaip išsisukti įvykdyti žmogžudystę. JAV, kriminalinė drama. 00:30 CSI elektroninių nusikaltimų skyrius. 01:25 Amerikiečiai. JAV, drama. 02:20 Naujokė. JAV, komedija. 02:45 CSI kriminalistai. 03:35 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama. 04:25 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizina. 07:15 Muchtaro sugrįžimas. 10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 11:20 "Prokurorų patikrinimas". 12:35 Muchtaro sugrįžimas. 14:35 "Amerikos talentai". 15:35 "Prokurorų patikrinimas". 16:55 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:25 "Detektyvė Džonson". 19:25 "Policija ir Ko". 20:30 Labai juokinga laida. Humoro laida. 21:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida. 21:30 Žmogus-voras 2. Veiksmo filmas. JAV. 00:05 "Judantis objektas". 01:00 "Detektyvė Džonson". 01:55 "Prokurorų patikrinimas". 03:05 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa. 06:15 "Karadajus". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Garfildas". 09:10 "Džonis Testas". 09:35 "Didžiojo sprogiemo teorija". 10:00 "Vedęs ir turi vaikų". 11:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. 12:00 "Nebylus liudijimas". 13:05 "Pavogtas gyvenimas". 14:00 "Būrėja". Realybės dok. 14:35 "Vangelija". 15:35 "Nikita". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". 18:00 "Senoji Tiltlo paslaptis". 20:00 "Nebylus liudijimas". 21:00 Tai nutiko Manhatane. Melodrama. JAV. 23:05 Čarlio angelai. Veiksmo komedija. JAV, Vokietija. 01:05 "Pabaiga". 02:00 "Nikita". 02:55 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Beverli Hills 90210. 08:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou. 09:00 Universitetai.tv. Laida studentams. 09:30 Kobra 11. 10:30 CSI kriminalistai. 11:30 Elementaru. JAV, kriminalinė drama. 12:30 6 kadrai. 13:30 Univeras. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou. 16:00 Transporteris. 17:00 Kobra 11. 18:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama. 19:00 CSI kriminalistai. 20:00 Univeras. 21:00 Rezidentai. 22:00 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo serialas. 23:00 30 tamsos dienų. JAV, siaubo trileris. 00:10 Specialioji jūrų policijos tarnyba. 02:00 24 valandos. JAV, veiksmo drama. 02:45 Pavojingiausias karys. 03:35 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba. 08:40 Ekstremalus namų pokyčiai. 09:40 Mažųjų gyvūnelių krautuvė. 10:10 Senoji animacija. 11:10 Lemtis Mauricijuje. Vokietija, drama. 13:00 Laukinukė. 14:00 Svetimi. Lietuva, serialas. 15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. 16:00 Tulpome su Džeimiu. D. Britanija, kulinarinė laida. 17:00 Laukinukė. 18:00 Sila. Kelias namo. 20:00 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Rūkas virš Kilrušo. Vokietija, drama. 22:50 Sila. Kelias namo. 00:50 Gydytojai. JAV, pokalbių laida. 01:50 Programos pabaiga.



07:10 Programa. 07:14 TV parduotuvė. 07:30 Žinios (kart.). 08:00 Kaimo akademija. TV žurnalas. 08:35 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus. 09:05 Šiandien kimba. Laida žvejams. 09:35 „Iššūkis“. 11:45 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida. 12:05 „24/7“ (tęs.). Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 12:50 Mūsų miškai. TV laida. 13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida. 13:05 Mūsų miškai (tęs.). TV laida. 14:05 Šiandien kimba. Laida žvejams. 14:35 TV parduotuvė. 14:50 „Iššūkis“. 15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida. 15:05 „Iššūkis“. Detektyvinis serialas. 16:18 Orai. 16:20 Kaimo akademija. TV žurnalas. 17:00 Žinios. 17:18 Orai. 17:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida. 18:00 Reporteris. 18:47 Orai. 18:50 „Miškinis“. 19:55 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.

20:30 Užmirštas grožis. Realybės drama. 21:30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida. 22:30 Reporteris. 23:17 Orai. 23:20 Vaivos pranašystės. TV laida. 00:20 „Miškinis“. 01:25 Reporteris. 02:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida. 02:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. 03:20 „Laukinių kačių nuotykių“. 03:45 Reporteris. 04:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. 05:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida. 05:30 Reporteris. 06:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Grupės "Bavarija" koncertas. 07:10 Kai švenčia svarstyklės. 08:45 Liuks! Muzika. 10:10 "Mano kelias". Irenos Starošaitės jubiliejaus koncertas. 12:00 Grupės "Bavarija" koncertas. 13:10 Kai švenčia svarstyklės. 14:45 Liuks! Muzika. 16:10 "Mano kelias". Irenos Starošaitės jubiliejaus koncertas. 18:00 Grupės "Bavarija" koncertas. 19:10 Kai švenčia svarstyklės. 20:45 Liuks! Muzika. 22:10 "Mano kelias". Irenos Starošaitės jubiliejaus koncertas. 00:00 Grupės "Bavarija" koncertas. 01:10 Kai švenčia svarstyklės. 02:45 Liuks! Muzika. 04:10 "Mano kelias". Irenos Starošaitės jubiliejaus koncertas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. 09:15 Komisaras Reksas. 10:05 Senis. (kart.). 11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.). 11:25 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 12:25 Prezidento kabineto vadovai. Dok. serialas. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6. 16:35 Senis.324 s. 17:40 Klausite daktaro. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 19:15 Sportas. 19:18 Orai. 19:30 Emigrantai. Soc. Dok. laida. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 21:05 Dėmesio centre. HD. 21:20 Sportas. 21:25 Orai. 21:29 Loterija „Perlas“. 21:30 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. 22:25 Trumposios žinios. 22:30 Karinės paslaptys. 23:25 Trumposios žinios. 23:30 Premjera. Šlovės dienos. 00:20 Trumposios žinios. (kart.). 00:25 Komisaras Reksas. (kart.). 01:15 Trumposios žinios. (kart.). 01:20 Klausimėlis.lt. 01:35 Klausite daktaro. (kart.). 02:20 Laba diena, Lietuva. (kart.). 04:15 Trumposios žinios. (kart.). 04:20 Karinės paslaptys. (kart.). 05:05 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Etnokultūros ratas. 2001 m. 06:35 Kūrybos metas. Dailininkas Augustinas Savickas. 07:05 Peilukas Lukas. (kart.). 07:15 Caplinas. (kart.). 07:25 Namelis prerijose. (kart.). 09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 11:45 DW naujienos rusų kalba. 12:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 12:30 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota, kart.). 13:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Svečias – pianistas ir dirigentas Christoph Escenbach (Vokietija). (kart.). 14:00 [sižiūrėk, įsiklausyk. (kart.). 14:35 Žurnalistai, scenaristo Edmundo Gausausko jubiliejui. Lemties kilpa. Dok. filmas. (kart.). 15:15 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai. 15:45 Namelis prerijose. 17:30 Istorijos detektyvai. 18:15 Kai aš mažas buvau. 19:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. 19:15 Šlovės dienos. (kart.). 20:00 Septynios Kauno dienos. 20:30 Labanaktukas. 21:00 Didžiosios visatos paslaptys su Morganu Frimanu. 21:50 DW naujienos rusų kalba. 22:00 Naktinis ekspresas. 22:30 Elžbieta. Istorinė drama. D. Britanija, JAV. 1998 m. 00:45 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 01:15 Klasikinė kontrabanda. Solistai Jeronimas Milius ir Ieva Prudnikovaitė-Pitrėnė. 01:45 Žaidimas. Trileris, mini serialas. D. Britanija. (kart.). 03:30 Akis už akį 4. 04:15 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“. 3 d. (kart.). 05:15 Kultūra. Pianistas Artas Balakauskas. 05:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 "Žuviukai burbuliukai". 06:55 "Madagaskaro pingvinai". 07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 08:50 Mano tėtis nuvarė mašiną. Nuotykių filmas šeimai. 10:40 Stebuklinga programėlė.Komedija. JAV, Kanada. 12:35 "Tomo ir Džerio šou". 13:05 "Madagaskaro pingvinai". 13:35 "Kempiniukas Plačiakelnis". 14:00 "Meilės randai". 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:15 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 18:30 Žinios. Kriminalai. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2.Infošou. 20:20 Pagalbos skambutis. Realybės drama. 21:00 "Visi vyrai - kiaušės...".Lietuva. 21:30 Žinios. Verslas. 21:54 Sportas. 21:58 Orai. 22:00 VAKARO SEANSAS Juodojo vanago žūtis. Veiksmo filmas. JAV. 00:50 "Sekso magistras". 02:00 "Mentalistas". 02:55 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 Simpsonai. 07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. 08:25 Moterys meluoja geriau. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Medikai. 11:00 Rezidentai. Lietuva, komedija. 12:00 Tėtis namuose. Lietuva, televizijos realybės šou. 13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Mažoji nuotaka. 15:30 Kerštinga meilė. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama. 20:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas. 21:00 Moterys meluoja geriau. Lietuva, serialas. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Kobra 11. 23:35 Nuodėmių daktaras. 00:35 CSI kriminalistai. 01:30 Amerikiečiai. JAV, drama. 02:25 Naujokė. JAV, komedija. 02:50 CSI kriminalistai. 04:00 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama. 04:30 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko". 07:15 Muchtaro sugrįžimas. 08:15 "Policija ir Ko". 09:15 "Mistinės istorijos". 10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 11:20 "Prokurorų patikrinimas". 12:35 Muchtaro sugrįžimas. 14:35 "Amerikos talentai". 15:35 "Prokurorų patikrinimas". 16:55 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:25 "Detektyvė Džonson". 19:25 "Policija ir Ko". 20:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou. 21:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida. 21:30 Kietakaktis. Komedija. JAV. 23:35 "Judantis objektas". 00:30 "Detektyvė Džonson". 01:25 "Prokurorų patikrinimas". 02:35 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa. 06:15 "Karadajus". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Garfildas". 09:10 "Džonis Testas". 09:35 "Didžiojo sprogiemo teorija". Humoro serialas. JAV. 10:00 "Vedęs ir turi vaikų". 11:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. 12:00 "Nebylus liudijimas". 13:05 "Pavogtas gyvenimas". 14:00 "Būrėja". Realybės dok. Rusija. 14:35 Amžiaus paslaptys. Briuso Li praeiksmas. Dok. filmas. 15:35 "Nikita". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". 18:00 "Senoji Tiltlo paslaptis". 20:00 "Nebylus liudijimas". 21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės V. Kirminas pumpure. 23:10 "Velvet". 00:45 "Pabaiga". 01:40 "Nikita". 02:35 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Beverli Hills 90210. 08:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou. 09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 09:30 Kobra 11. 10:30 CSI kriminalistai. 11:30 Elementaru. 12:30 Rezidentai. 13:30 Univeras. 14:30 Teleparduotuvė.



## Druskininkų skandalai: pasitvirtino – R. Malinauskas laukė garsiojo sprendimo

Mindaugas JACKEVIČIUS,  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

**K**onservatoriai antradienį į frakcijos posėdį išsikvietė aplinkos ministrą “tvarkietį” Kęstutį Trečioką. Šis turėjo pasiaiškinti dėl Vyriausybės nutarimų, kuriais reglamentuojamos statybos kurortų apsaugos zonos ir kitose saugomose teritorijose.

R. Malinauskas nutarimo norėjo, bet nespaudė

Opozicijos lyderis Andrius Kubilius frakcijos posėdyje pasitebėjo, kad vietoje planuoto ilgai rengto Vyriausybės nutarimo atsirado trumpas nutarimas, apsiribojęs kurortinių zonų išbraukimu. Jis Vyriausybei pateiktas ir priimtas ypatingos skubos tvarka, nebuvo su niekuo suderintas. „Kodėl gimė poreikis tokia ypatinga skubos tvarka priimti nutarimą, kodėl jis buvo su niekuo suderintas?“ – klausė A. Kubilius, pastebėjęs, kad nutarimas atsirado iškart po premjero viešnagės Druskininkuose.

Pasak K. Trečioko, tai ne pirmas kartas, kai nutarimai priimami tokiu greičiu. Pasak ministro, didžiojo nutarimo derinimas buvo sunkus, su 30 institucijų, jo metu dėl kurortinių zonų punkto buvo visuotiniai sutarta. Todėl, aiškina K. Trečiokas, jis išimtas iš derinamo nutarimo projekto ir pateiktas Vyriausybei.

„Čia nėra jokio precedento“, – tvirtino K. Trečiokas. Apie teismą dėl Vijiūnėlės dvaro, kurio baigčiai įtakos turėjo skubos tvarka Vyriausybės priimtas nutarimas, ministras gynėsi nieko negirdėjęs. Jo teigimu, šalyje yra per 24 tūkst. panašių pastatų, patenkančių į kurorto zonas, tad nutarimas buvo aktualus daug kam.

A. Kubilius domėjosi, kodėl šis atvejis buvo toks skubus. K. Trečiokas aiškino, kad jo niekas neragino, o nutarimo projektą pasirašymui pateikė ministerijos departamento direktorius. K. Trečiokas esą net nežinojęs, kad klausimas bus svarstomas skubos tvarka: tiesiog pasirašė, ką jam pateikė departamento vadovas. Konservatoriai K. Trečioko teiravosi ir apie tai, kada šis paskutinį kartą lankėsi Druskininkuose ir kada bendravo su kurorto meru Ričardu Malinausku? K. Trečiokas sakė su R. Malinausku kalbėjęs maždaug prieš pusmetį. Pasak ministro, meras užsiminė, kad šio nutarimo reikia – jis aktualus kurortams. „Su R. Malinausku esame kalbėję gal prieš pusmetį, gal vėliau. Dabar tiksliai nepacituosiu, bet jis yra sakęs „Kiek galite volioti šitą reikalą“, – prisimi-

nė K. Trečiokas. Pasak K. Trečioko, tai R. Malinauskas yra sakęs ne jam vienam, o ir premjerui. Ministro teigimu, R. Malinauskas stebėjosi, „kiek ten laiko reikia tai darbo grupei, kad ji pagaliau pabaigtų“. Tačiau jokio spaudimo, tvirtino K. Trečiokas, nebuvo.

Kaltina padovanojus milijonus

K. Trečioko paaiškinimai konservatorių neįtikino. Pasak buvusio premjero A. Kubiliaus, ypatingos skubos tvarka nutarimai priimami tik aiškiai spaudžiant datoms. Bet kuriuo atveju projektai turi būti suderinami su suinteresuotomis pusėmis. Jam antrino parlamentarė Rasa Juknevičienė. Jos teigimu, tai nėra rutininis Vyriausybės nutarimas. „Tai nėra rutininis atvejis, tai atvejis, kuomet suinteresuoti žmonės sugebėjo per Vyriausybę prastumti per vieną naktį nutarimą išėmę jį iš bendro paketo, kuris po to turėjo didelių pasekmių“, – kalbėjo R. Juknevičienė. „Ministre, mes ne maži vaikai. Suprantame, kad jūs šiuo nutarimu paėmėte ir padovanojote konkrečioms veikėjams keletą milijonų eurų vertės dalykų. Taip, todėl, kad, jeigu kitaip, tai tą statinį būtų reikėję nugriauti. Konkretus teismas konkrečioje byloje mikliai tuo pasinaudojo, kad viešojo intereso gynimas yra apsunkintas ir beveik neįmanomas“, – K. Trečioko paaiškinimais nepatikėjo frakcijos seniūno pavaduotojas Jurgis Razma.

DELFI ne kartą rašė, kaip Aplinkos ministerija po premjero Algirdo Butkevičiaus vizito Druskininkuose per naktį sukūrpė kurortinių zonų panaikinimo Lietuvoje Vyriausybės nutarimo projektą ir, net jo nesuderinusi nustatyta tvarka, skubiai pateikė priėmimui. Vyriausybė tokį skubotą dokumentą priėmė be didelių svarstymų ir diskusijų. Remiantis minėtu Vyriausybės nutarimu, teismas statybas Druskininkų kurorte padarė ir teisėtomis, ir leistinėmis. Taip buvo įteisintos Druskininkų Vijiūnėlės dvaro statybos ant ežero kranto pačiam kurorto centre. Reaguodamas į DELFI paskelbtą informaciją, kam buvo naudingas ypatingos skubos tvarka priimtas Vyriausybės nutarimas Nr. 1025 dėl kurortinių zonų panaikinimo Lietuvoje, ministras pirmininkas Algirdas Butkevičius pirmadienio rytą išplatino pranešimą, kuriame teigiama, jog „nutarimas, dėl kurio šiandien metami kaltinimai Vyriausybei, rengtas nuo 2014 metų“.

Tačiau DELFI turimi oficialūs Aplinkos ministerijos dokumentai sako priešingai: Vyriausybės nutarimai, tiksliau – jų projektai, buvo du ir absoliučiai skirtingi tiek savo turiniu, tiek datomis, tiek registracijos numeriais.

## VTEK pradėjo tyrimus dėl Druskininkų mero R. Malinausko ir dar keturių socialdemokratų

BNS inf.

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (VTEK) trečiadienį nusprendė pradėti tyrimus dėl penkių Druskininkų savivaldybės atstovų – tarp jų ir dėl mero socialdemokrato Ričardo Malinausko, ir savivaldybės įsteigtos įmonės “Aqua” direktoriaus Edmundo Antanaičio.

„Tyrimus pradėjome dėl penkių Druskininkų savivaldybės atstovų. Tirsime, ar jie nusišalino nuo klausimų, susijusių su akvaparko klausimais, sprendimų ir taip pat pradėjome tyrimą dėl bendrovės „Aqua“ direktoriaus Edmundo Antanaičio“, – BNS trečiadienį sakė VTEK atstovė spaudai Eglė Ivanauskaitė.

Be R. Malinausko ir E. Antanaičio, bus tiriami Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė socialdemokratė Vilma Jurgelevičienė, Druskininkų tarybos narys, buvęs Druskininkų savivaldybės viešosios įstaigos „Druskininkų gydykla“ direktorius socialdemokratas Virgaldas Taletavičius, vicemeras socialdemokratas Linas Urmanavičius ir savivaldybės tarybos narė socialdemokratė Inga Šinkonienė.

VTEK atstovė sakė, kad, atlikdama tyrimą ir vertinanti informaciją dėl vadinamosios Druskininkų privilegijų istorijos bei su ja susijusių asmenų, VTEK bendradar-

biauja su Kauno apygardos prokuratūra, kuri kontroliuoja ikiteisminį tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo Druskininkų savivaldybės įsteigtoje įmonėje „Aqua“.

Įvardyti asmenys bus tiriami pagal Seimo narių konservatorių Arvydo Anušausko ir Agnės Bilotaitės kreipimąsi, kuriame iš viso yra minima 13 asmenų. Be minėtų politikų, konservatoriai prašė ištirti, ar viešųjų ir privačiųjų interesų nuspainiojo galimai nemokamai Druskininkų vandens parke lankėsi ūkio ministras Evaldas Gustas, aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas, susisiekimo ministras Rimantas Sinkevičius, Seimo pirmininkės sekretoriato vadovas Žimantas Pacevičius, ūkio viceministras Marius Skarupskas, švietimo ir mokslo ministrė Audronė Pitrenienė ir teisingumo ministras Juozas Bernatonis.

„Kol kas komisija neturi pagrįstų duomenų, kuriais remiantis būtų galima pradėti tyrimus (dėl šių asmenų), komisija toliau tęsia stebėseną ir renka informaciją. (...) Jeigu pasirodys pagrįstų duomenų, dokumentaliai įrodomų faktų, be abejonės, kad pradėsime tyrimus“, – sakė E. Ivanauskaitė.

VTEK atstovai praėjusią savaitę pareiškė turintys sąrašą 33 asmenų, kurie galbūt galėjo lankytis nemokamai Druskininkų vandens parke. Nors įvardyti viešai šiuos asmenis VTEK atsisako, E. Ivanauskaitė patvirtino, kad visi VTEK ti-

riami socialdemokratai yra ir šiame VTEK sudarytame įtariamų sąraše.

Druskininkų tarybos narė I. Šinkonienė prieš penkerius metus VTEK jau buvo pripažinta supainijusi interesus. VTEK nustatė, kad ji taryboje priėmė sprendimus dėl viešbutį „Aqua Medūna“ valdančios bendrovės „Stamitos turto valdymas“, kurioje tuo metu ėjo projektų vadovės pareigas.

Specialiųjų tyrimų tarnyba atlieka tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo Druskininkų savivaldybės įmonėje „Aqua“. Įtariant piktnaudžiavimu, neseniai buvo sulaikytas šio centro vadovas E. Antanaitis, jam pareikšti įtarimai. Bendrovės vadovas, kaip įtariama, kartais pasitelkdamas kai kuriuos Druskininkų savivaldybės darbuotojus, organizuodavo žmonių apgyvendinimą viešbutyje „Aqua“ be jokios buhalterinės apskaitos, taip pat būdavo dalinamos įvairios dovanos – leidimai nemokamai pasinaudoti centro paslaugomis.

VTEK vadovas Romas Valentukevičius praėjusią savaitę pareiškė, jog VTEK negali pradėti tyrimo, kol teisėsauga atlieka savo tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo Druskininkų valdomoje įmonėje „Aqua“. Tačiau ir STT, ir Generalinė prokuratūra nurodė, kad teisėsaugos tyrimas nesudaro jokių teisinių kliūčių etikos sargams atlikti savo tyrimą.

## Druskininkų skandalas įgauna naują atspalvį: feisbuke sukilo Seimo nariai

Rūta PUKENĖ, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

Seimo nariai socialiniame tinkle „Facebook“ ėmė dalintis jiems asmeniškai adresuotais vardinais kvietimais dalyvauti šventiniuose renginiuose Druskininkuose, į kuriuos, nenuostabu, įtraukta ir viešnagė vandens parke.

Politikams buvo atsiųstas prabangiai atrodantis auksinis vokas, perrištas raudona juosta. Druskininkuose Seimo nariai kviečiami apsilankyti lapkričio 27-28 dienomis. Sudalyvauti jiems siūloma Lynų kelio ir unikaliam SPA centro atidarymuose, vakare viešbučio konferencijų salėje, šakočio kepimo ir eglutės įžiebimo renginiuose. Laišką pasirašė Druskininkų meras Ričardas Malinauskas ir sveikatinimo ir poilsio centro „Aqua“ direktoriaus pavaduotojas Vytas Chocha.

Viešai atsisako

„Nemokamų akvaprausimų kontekste kvietimo, kurį šiandien gavome visi Seimo nariai pašto dėžutėse, tikrai nesitikėjau. Šakočio kepimo paslaptys, bijau, liks neatskleistos. Bendro „pasivanojimo“ vandens parke taip pat atsisakysiu. Kiek kvailatikių užkibs?“, – reto-

riškai klausė liberalas Gintaras Steponavičius.

Kad nevyks į Druskininkus, viešai pareiškė ir konservatorius Donatas Jankauskas. „Ant prabangaus auksu žvilgančio popieriaus, papuošto raudonu kaspinu, surašytas mero (ant tarnybinio automobilio sugalvojusio užsidėti vardinį numerį: CARAS) bei Sveikatingumo ir poilsio centro „Aqua“ direktoriaus pavaduotojo kvietimas į šventinius renginius. Akį rėžia pabrėžtinai skambus punktas: „Vandens parko teikiamų paslaugų išbandymas“. Turiu atsakingai pareikšti, kad tikrai nevyksiu į šiuos renginius. O tai, kokias iš tiesų paslaugas slaptuose apartamentuose teikia (ar iki skandalo teikė) Vandens parkas, tikiu, kad išsiaiškins atsakingos institucijos“, – rašė jis.

DELFI primena, kad į viešumą iškilo, kad Druskininkų savivaldybei priklausantis sveikatinimo ir poilsio centras „Aqua“ galėjo nemokamai leisti naudotis savo paslaugomis daugeliui politikų, tarp jų buvusiam Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) vadovui, Seimo pirmininkės sekretoriato vadovui Žimantui Pacevičiui ir sveikatos apsaugos ministrei Rimantei Šalaševičiūtei. STT Kauno valdyba ir Kauno apygardos prokuratūra dėl

piktnaudžiavimo ir neteisėto savivaldybės lėšų naudojimo pradėjo ikiteisminį tyrimą. Prokurorai pareiškė įtarimus „Aqua“ centro direktoriui Edmundui Antanaičiui, tyrimo metu iš politikų apklausta tik sveikatos apsaugos ministrė R. Šalaševičiūtė.

Antras su šiuo sveikatinimo centru susijęs ir į viešumą išlindęs faktas – tai „Aqua“ darbuotojų sąrašė figūruojantys žmonės: paaiškėjo, kad centre dirba direktoriaus E. Antanaičio žmona, miesto mero R. Malinausko dukra ir buvusi žmona, mero pavaduotojo, socialdemokrato Lino Urmanavičiaus žmona ir sūnus, socialdemokratams priklausančios administracijos direktorės Vilmos Jurgelevičienės sūnus, socialdemokratų tarybos narė Inga Šinkonienė, socialdemokratų tarybos nario Virgauto Taletavičiaus žmona, centro valdybos pirmininko Algirdo Svirsko pusbrolis.

Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT), įtariant piktnaudžiavimu, buvo sulaikiusi „Aqua“ direktorių Edmundą Antanaitį. STT Kauno valdybos pareigūnai, gavę duomenų apie galbūt neteisėtai naudojamą savivaldybės bendrovės lėšas ir turtą, pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl šios bendrovės direktoriaus piktnaudžiavimo.



# Sėkmingas Karolinos startas „Lietuvos Balse“

**16**-metė druskininkietė Karolina Rastenytė, skinianti pergales tarptautiniuose dainų konkursuose, sėkmingai startavo ir populiariame LNK projekte „Lietuvos Balsas“. „Ryto“ gimnazijos auklėtinė priekabią muzikinio projekto komisiją prieš kelias savaites pavergė puikiai atliktu Whitney Houston hitu „I have nothing“. Karoliną savo mokine pasirinko atlikėjas Donatas Montvydas. O praėjusį sekmadienį atkaklioje muzikinėje dvikovoje Karolina įveikė gražuolę Kathrin Kulik: daina „Love on top“ salėje sukėlė tikrą furorą.

Muzikinis LNK projektas „Lietuvos Balsas“ žiūrovams šiemet žada dar daugiau aistrų ir galingų balsų, kurie užkariaus lietuvių širdis. Prie televizoriaus ekranų šįmet prikaustyti ir druskininkiečiai: populiariose muzikos kovose iššūkį būriui konkurentų metų ir 16-metė druskininkietė K. Rastenytė.

Prasidėjęs ketvirtasis „Lietuvos Balsas“ sezonas „Ryto“ gimnazijos auklėtinėi jau atnešė pirmąsias pergales. Prieš kelias savaites „aklojoje perklausoje“ Whitney Houston dainą „I have nothing“ atlikusi Karolina nepaliko abejingų ne tik žiūrovų, bet ir komisijos narių. Šių metų projekto mokytojai: senbuvis Donatas Montvydas, neseniai trečios atžalos susilaukusi Rūta Ščiogolevaitė, meilės muzikai suvesti Deivis su Renata ir estrados legenda Aleksandras Ivanauskas-Fara druskininkietei negailėjo nei pagyrimų, nei lengvų kritikos strėlių.

Karolina, siekdama nustebinti komisijos narius bei televizijos žiūrovus, dainavo pasislėpusi už šilkinės užuolaidos. Toks laidos prodiuserių pasiūlymas intrigavo visus: kas gi ryžosi pasirinkti tokią aukštą natą, kaip Whitney Houston hitą „I have nothing“? Kai kurie iš komisijos narių net suabejojo, kieno tas angeliškas balsas – mergaitės ar vaikinų? „Balsas tikrai gražus“, - gyrė už širmos sėdėjusią atlikėją jos nematydami projekto mokytojai, tačiau tik vienintelis Donatas paspaudė mygtuką ir atsisuko – taip suteikdamas progą merginai dalyvauti tolimesniuose „Lietuvos Balsas“ etapuose.

„Jaudinasi, žiauriai jaudinasi. Atrodo, kad lyg tai ir nebloggeriai, bet...“, - už širmos dainuojančią Karoliną pirmas pradėjo vertinti A.Ivanauskas-Fara. „Iš tikrųjų čia nebloggeriai visi, bet mums reikia geriausių“, - įsiterpė Deivis. „Vau, gera! – nuskambėjus priedainiui, plojimais prie žiūrovų audringai prisidėjo Renata. - Gera labai! Super!“. Karolinos balsas toliau kaitino visų emocijas. „Spaudžiam (mygtuką)“, - Deivį ragino žmona Renata. „Oi, ne“ – spyriojosi tas. „Spaudžiam. Gera!“, - nuo vyro neatstojo Renata. „Galbūt, bet...“, - muistėsi Deivis, taip ir nepasiryžęs paspausti mygtuko. Karolinos balsas labiausiai sužavėjo D.Montvydą – jis vienintelis iš komisijos narių pasakė „Taip“ už širmos pasislėpusiam žavingam balsui.

„Nežinau, ar čia spėlioti – berniukas ar čia mergaitė?“ – nematydamas Karolinos, prabilo Donatas. „Pakomentuokit, kodėl jūs nepasirinkot?“, - savo kolegų pradėjo klausinėti atlikėjas.

„Nežinau, Dieve. Whitney Houston repertuaras iš tiesų yra

labai aukšta kortelė...“, - pradėjo kalbėti Deivis. „Man iš tiesų kilo ranka spausti, bet Donatas paspaudė. Kas man beliko daryti? Ginčytis su Donatu negaliu“, - aiškino A.Ivanauskas-Fara. „Aš klausydama tiesiog negirdėjau finalisto arba finalistės. Negirdėjau. Neišgirdau. Girdėjau balsą su gražiais dalykais, bet ir su didele abejojone“, - savo motyvus dėliojo R.Ščiogolevaitė.

„Atidinkite tą žmogų!“ – pagaliau neištvėrė kažkuris iš komisijos narių: visiems magėjo išvysti, ką gi prodiuseriai paslėpė už tos nepermatomos širmos.

„Aaaa, mergaitė!“ - pasigirdo audringi plojimai, kai, nukritus užuolaidai, visi išvydo mūsų gražuolę Karoliną.

„Norime jus pasveikinti! Jūs patenkate į Donato komandą“, - buvo pranešta jai. „Kas, tikėjaisi, atsisuks?“ – smalsavo projekto mokytojai. „Donatas“, - šypsojosi Karolina. „Nu va, ir sveikinam“, - nuskvatojo akląją perklausą sėkmingai perėjusiai druskininkietei R.Ščiogolevaitė.

Karoliną savo mokine pasirinkęs D.Montvydas, matėsi, buvo patenkintas sprendimu. „Tikrasis rodiklis, dėl ko paspaudžiau, tai buvo bėgantys šiurpuliukai per kūną. Kaip aš sakau, kartais užtenka vienos natos. Buvo tokių detalių, kada mes susižvalgydavom, jog tai gali patrukdyti paspausti mygtuką, bet buvo viena vieta, kur aš negalėjau likti abejingas. Kūnas sureagavo į tavo balso vibraciją, ir man nekilo abejonių. Aš labai džiaugiuosi, ir Karolina, sveikinu tave“.

Praėjusį sekmadienį vykusioje „Lietuvos Balsas“ muzikinėje dvikovoje Karolina pasirodė kartu su gražuole Kathrin Kulik. Jų atlikta daina „Love on top“ sukėlė tikrą aplodismentų audrą. „Aš taip nustebintas! Žinokit, aš jus abi įsimylėjau, - net atsistojęs merginoms plojo A.Ivanauskas-Fara. - Matau, kad Katrin turi šiek tiek daugiau sceninės patirties, o Karolina – jai tik 16 metų! Ir iš kur galima taip dainuoti, turint tik 16 metų?“ „Iš Druskininkų“, - komisijos nariui priminė laidos vedėjas. „Nu taip, ten grynas oras, daug uodų ir dėl to gali dainuoti, - nusikvatojo A.Ivanauskas-Fara. - Jūs abi nuostabios – amazing! Čia vienintelis žodis, kurį aš moku anglų kalba“.

Sunkiausia užduotis laukė merginų mokytojo D.Montvydo – jis turėjo pasirinkti vieną iš perspektyvių merginų. „Katrin turi patirties ir, be abejo, ji dainuoja. Bet, kalbant apie Karoliną, aš girdžiu ypatingą gamtos dalyką, kuriam esu neabejingas, nepaisant to, jog kovos pabaigoje, manau, Karolina, galėjai daugiau pakovoti už save. Bet



Druskininkų „Ryto“ gimnazistė Karolina Rastenytė skina pergales tarptautiniuose dainų konkursuose



yra vienas dalykas – per kelis sezonus supratau, jog kai kurie sprendimai tiesiog intuityviai daromi. Jūs kiekviena turit savo privalumų. Ir aš vadovaujuosi grynai savo intucija: „Lietuvos balsas“ yra apie žmogaus potencialą, kurį tu gali išvystyti per labai trumpą laiką. Mano sprendimas jau yra priimtas. Aš renkuosi Karoliną!“.

„Norėjau tiesiog išbandyti savo jėgas. Įgauti daugiau patirties. Visur stengiuosi išbandyti save ir žiūrėti, ką galiu pasiekti“, - grįžusi namo po sėkmingos pirmosios atrankos muzikiniame LNK projekte „Lietuvos Balsas“, „Druskoniui“ sakė K.Rastenytė.

**- Ar didelė konkurencija, norint patekti į „Lietuvos balsą“?**

- Taip, dalyvių labai daug, daug gerai dainuojančių žmonių, ir konkurencija iš tiesų didelė. Ypač mano komanda labai stipri.

**- Labai bijojai atsistoti prieš tokią priekabią komisiją?**

- Šiek tiek jaudulio buvo. Juk nemačiau nei aš mokytojų, nei jie manęs nematė. Jaudinausi vien dėl to, kad nematysiu nieko. Dainavimas už širmos daugiau davė jaudulio, nei būčiau stovėjusi akis į akį su jais. Nemačiau salės, komisijos reakcijos, nežinojau, kas atsisuko. Jaudinausi, nes pirmas kartas naujoj aplinkoj.

**- TV projektuose dalyviams tenka išgirsti ir pagyrų, ir pašaipų. Kuo daugiau komisijos nariai**

**prikalba nesąmonių, tuo didesni laidos reitingai. Tačiau tokia - populiarumo kaina. Nepergyveni, ką teks ištvirti?**

- Priimu sveikais visais pagyrais ir pastabas...

**- Kodėl pasirinkai būtent šią dainą? Kas nors rekomendavo?**

- Pasirinkau Whitney Houston dainą, nes ji man labai patinka. Whitney yra viena iš dainininkių, kurią galiu laikyti autoritetu. Daina iš tiesų labai graži, ir pati melodija, ir dainos žodžiai.

**- Bet ir projekto mokytojai minėjo, kad daina nelengva.**

- Taip, daina iš tiesų nėra lengva. **- Ar tave kas nors ruošė šiam projektui?**

- Aš pati ruošiausi konkursui. **- Buvai laiminga, kad tave pasirinko būtent Donatas Montvydas?**

- Taip, labai džiaugiuosi.

**- Kodėl dainavai už širmos?**

- Čia buvo prodiuserių pasiūlymas. Priežasties kodėl – nežinau. Ne tik man vienai buvo lemta pasirodyti už širmos. Nežinau, galbūt dėlto, kad esu labai jauna, 16 metų, ir atlikau tokį brandų kūrinį. Bet čia tik mano nuomonė.

**- Kaip tavo sėkmę pirmajame „Lietuvos Balsas“ atrankos etape įvertino draugai, mokytojai?**

- Visi labai palaiko, nuoširdžiai džiaugiasi kartu su manim. Tas bendrumo jausmas manėskatina stengtis dar labiau.

**- Jau kitąmet būsi dvyliktoje klasėje. Planuoji patraukti muzikos keliu, baigusi gimnaziją?**

- Kol kas tiksliai nežinau. Kadangi muzika yra mano gyvenimas, tikriausiai stengsiuosi jį sieti su muzika, nors vis dar neapsisprendžiu pasirinkti muziką kaip gyvenimo kelią, ar kaip pomėgį. Tačiau, manau, kad muzika vis dėlto bus tas tikrasis mano kelias, o ne takelis.

**- Kokių rimčiausių laimėjimų laikai savo pasirodymą?**

- „Baltic Stage“ konkurse Jūrmaloje, vykusiam birželio 16-19 dienomis, laimėjau Gran Prix ir 1000 eurų.

**- Ką pirkai už tuos pinigus?**

- Tuos pinigus investuosiu į šiuos.

\* \* \*

Karolina šįmet sausių dalyvavo ir Italijoje vykusiam tarptautiniame dainų konkurse „Eurokids“, kur tapo „Best International voice“ (Geriausias tarptautinis balsas) nugalėtoja.

Dainuoti druskininkietė pradėjo nuo trejų metų. Balsą lavino nuo aštuonerių, kai ją pastebėjo dvi darbuotojos iš Ronata Balkaitienės. Su operos dainininkais K.Zmailaitė ir E.Seiliumi Karolina susipažino užpernai vasarą muzikos stovykloje. Nuo 2014-ųjų rudenio ji lanko šių pedagogų vokalo pamokas. Mergina pasakoja, kad jai prie širdies – įvairi muzika. „Galiu klausyti viską - Pop, R&B, Jazz, Opera, Electronic, Deep house... Labai lengvai prisitaikau. Muzika - viena ir unikali“, - sako Karolina.

Po pergalės Italijoje druskininkietė sakė norinti tobulėti, daug dirbti, siekti savo svajonių ir jas išpildyti. Tuomet ji prisipažino turinti planų dalyvauti įvairiuose konkursuose. „Norėčiau sudalyvauti „Lietuvos balse“, - dar šį sausių atviravo Karolina. Sėkmingas startas šiame muzikiniame projekte įrodė, kad ambicingai merginai iš Druskininkų neįveikiamų svajonių nėra.

„Druskonio“ inf.





15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
16:00 Transporteris.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Rezidentai.  
22:00 AŠ – robotas. JAV, veiksmo, mokslinė fantastika.  
00:15 Paskutinės imperijos žlugimas. Istorinė drama.  
02:05 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
03:00 Pavojingiausias karys.  
03:55 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
09:40 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Rūkas virš Kirušo.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Svetimi Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Sila. Kelias namo.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Meilės tinkluose.  
22:50 Sila. Kelias namo. Turcija, drama.  
00:40 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.  
01:40 Programos pabaiga.



06:50 Programa.  
06:54 TV parduotuvė.  
07:10 Reporteris.  
08:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:35 Vaivos pranašystės. TV laida.  
09:35 „Miškinis“.  
10:40 „Jermolovai. Giminės praeiksmas“.  
11:45 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.  
12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
12:05 Muzikinis gimtadienis (tę.). Pramoginė laida.  
13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
13:05 Muzikinis gimtadienis (tę.). Pramoginė laida.  
14:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
14:05 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 „Miškinis“.  
15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
15:05 „Miškinis“ (tę.).  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 „Išgyventi Afrikoje“. Dokumentinis serialas. JAV.  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:47 Orai.  
18:50 „Miškinis“.  
19:55 Ginčas. Pokalbių laida.  
21:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
22:30 Reporteris.  
23:17 Orai.  
23:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
00:20 „Miškinis“.  
01:25 Reporteris.  
02:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
03:20 „Laukinių kačių nuotykių“.  
03:45 Reporteris.  
04:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
05:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
05:30 Reporteris.  
06:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
07:20 „Meilė nerūdija“. Merūno albumo pristatymo koncertas.  
08:30 Liuks! Muzika.  
10:10 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.  
12:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
13:20 „Meilė nerūdija“. Merūno albumo pristatymo koncertas.  
14:30 Liuks! Muzika.  
16:10 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.  
18:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
19:20 „Meilė nerūdija“. Merūno albumo pristatymo koncertas.  
20:30 Liuks! Muzika.  
22:10 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.  
00:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
01:20 „Meilė nerūdija“. Merūno albumo pristatymo koncertas.  
02:30 Liuks! Muzika.  
04:10 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Senis. (kart.).  
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.).  
11:25 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
12:15 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.

16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.  
16:35 Senis.  
17:40 Klauskite daktaro.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas.  
21:25 Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
22:45 Trumposios žinios.  
22:50 Klausimėlis.lt.  
23:25 Trumposios žinios.  
23:30 Premjera. Šlovės dienos.  
00:20 Trumposios žinios. (kart.).  
00:25 Komisaras Reksas. (kart.).  
01:15 Trumposios žinios. (kart.).  
01:20 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.).  
01:35 Klauskite daktaro. (kart.).  
02:20 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
04:15 Trumposios žinios. (kart.).  
04:20 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).  
05:30 Klausimėlis.lt. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Etnokultūros ratas. 2001 m.  
06:30 Kūrybos metas. Smeikininkas Martynas Švėgžda von Bekker.  
07:05 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).  
07:15 Čaplinas. (kart.).  
07:25 Namelis prerijose. (kart.).  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:45 DW naujienos rusų kalba.  
12:00 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:30 Septynios Kauno dienos. (kart.).  
13:00 Istorijos detektyvai. (kart.).  
13:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
14:45 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart.).  
15:15 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.  
15:45 Namelis prerijose.  
17:20 Kultūris. Dok. kultūros apybraiža. (kart.).  
18:05 Didžiosios visatos paslaptys su Morganu Frimanu. Dok. serialas. JAV.  
18:50 Kultūrų kryžkelė. Trembita.  
19:10 Šlovės dienos. (kart.).  
20:00 Europos krepšinio taurės turnyro rungtynės. Stambulo „Galatasaray“ – Klaipėdos „Neptūnas“. Tiesioginė transliacija iš Stambulo.  
22:00 DW naujienos rusų kalba.  
22:15 ARTi. Knugų iliustracija.  
22:45 Elito kinas. Premjera. Tūkstantį kartų labanakt. Drama.  
00:45 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
01:15 Viktoras Pelėjus ir Valstybinis Vilniaus kvartetas.  
02:30 Šiuolaikiniai lietuvių autoriai kitu kampu. „Generolas SENA KARVĖ“ Algimantas Čekuolis prieš „geležinį vilką“ Andrių Tapiną. (kart.).  
03:30 Akis už akį 4.  
04:15 Nacionalinis bardų festivalis „Purpurinis vakaras 2015“. Užstojusios vaikystės rados. Dainuoja „Keistuolių teatras“ aktorai. (kart.).  
05:20 Viltys ir likimai. Alė Rūta ir Edmondas Arbas. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Žuviukai burbuliukai“.  
06:55 „Madagaskaro pingvinai“.  
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
08:50 24 valandos. Soc. aktualijų laida.  
09:55 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
11:05 Tikras gyvenimas: „Išgelbėti žmogus“. Šeimų dramų pristato D.Mertinas.  
12:05 Tikras gyvenimas: „Pirmoji meilė“. Šeimų dramų pristato D.Mertinas.  
13:05 „Madagaskaro pingvinai“.  
13:35 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
14:00 „Meilės randai“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.  
17:15 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2.Infošou.  
20:20 Su cinkeliu. Humoro laida.  
21:00 „Visi vyrai - kiaušės...“ Lietuva.  
21:30 Žinios. Verslas.  
21:54 Sportas.  
21:58 Orai.  
22:00 VAKARO SEANSAS Nakties įkaitas. Veiksmo trileris. JAV.  
00:25 „Kortų namelis“. Serialas. JAV.  
01:30 „Seksas magistras“.  
02:40 „Mentalistas“.  
03:35 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.  
08:25 Moterys meluoja geriau.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Medikai.  
11:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
12:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.  
13:00 Sibinių dresuotojai.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Kerštinga meilė.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama.

20:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:20 TV3 orai.  
22:25 Vikingų loto.  
22:30 Taikdarys. JAV, Kanada, veiksmo filmas.  
00:30 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.  
01:30 Amerikiečiai. JAV, drama.  
02:20 Naujokė. JAV, komedija.  
02:45 CSI kriminalistai.  
03:35 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.  
04:25 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas.  
08:15 „Policija ir Ko“.  
09:15 „Mistinės istorijos“.  
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.  
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:25 „Detektyvė Džonson“.  
19:25 „Policija ir Ko“.  
20:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Ystivko raganos. 1987 m. Mistikos komedija. JAV.  
23:55 „Judantis objektas“. Serialas. JAV.  
00:50 „Detektyvė Džonson“.  
01:45 „Prokurorų patikrinimas“.  
02:55 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa.  
06:15 „Karadajus“.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Garfildas“.  
09:10 „Džonis Testas“.  
09:35 „Didžiojo sprogimo teorija“.  
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
11:00 „Žiedų ritmai“.  
11:35 „Sostinės keksiukai“. Realybės serialas. JAV.  
12:00 „Nebylus liudijimas“. Detektyvinis serialas. D.Britanija.  
13:05 „Pavogtas gyvenimas“.  
14:00 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
14:35 Amžiaus paslaptys. Mimino. Legendos gimimas. Dok. filmas. Rusija.  
15:35 „Nikita“. Veiksmo serialas. JAV.  
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.  
18:00 „Senoji Tiltlo paslaptis“.  
20:00 „Nebylus liudijimas“.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės V. Mirties varpas.  
23:10 „Velvet“. Daugiaserijsnis filmas. Ispanija.  
00:45 „Nikita“.  
01:40 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Beverli Hillsas 90210. JAV, drama.  
08:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
09:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.  
12:30 Rezidentai.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
16:00 Transporteris.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Elementaru.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Rezidentai.  
22:00 12 galimybių. JAV, kriminalinis trileris.  
00:15 Kita žemė. JAV, mokslinės fantastikos filmas.  
01:55 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
02:45 Pavojingiausias karys.  
03:35 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
09:40 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Meilės tinkluose. Vokietija, drama.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Svetimi. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Sila. Kelias namo.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Erškėčių paukščiai. Nepasakota istorija. JAV, Australija, drama.  
22:50 Sila. Kelias namo.  
00:50 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.  
01:50 Programos pabaiga.



06:50 Programa.  
06:54 TV parduotuvė.  
07:10 Reporteris.  
08:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:35 Užmirštas grožis. Realybės drama.  
09:35 „Miškinis“.  
10:40 „Jermolovai. Giminės praeiksmas“.  
11:45 „Laukinių kačių nuotykių“.  
12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
12:05 „Laukinių kačių nuotykių“ (tę.).  
12:20 Viskas. Aišku. Analitinė laida.  
13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.

13:05 Viskas. Aišku (tę.). Analitinė laida.  
14:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
14:05 Kelionių vėjai. Bulgarija. Pramoginė kelionių laida.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 „Miškinis“.  
15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
15:05 „Miškinis“ (tę.).  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 VO Gelbėkit vaikus. „Už vaikystę“. Speciali laida.  
16:25 „Išgyventi Afrikoje“.  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:47 Orai.  
18:50 „Miškinis“.  
19:50 Kaimo diena.  
19:55 Gyvenk krepšiniu!  
20:00 Europos taurė 2015/2016. Stambulo „Beşiktaş“ - Vilniaus „Lietuvos rytas“. Tiesioginė transliacija iš Turkijos.  
21:45 Sąmokslų teorija. Tiesioginė debatų laida.  
22:30 Reporteris.  
23:17 Orai.  
23:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
00:20 „Miškinis“.  
01:25 Reporteris.  
02:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
03:20 „Laukinių kačių nuotykių“.  
03:45 Reporteris.  
04:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
05:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
05:30 Reporteris.  
06:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
07:25 Liuks! Muzika.  
09:15 Grupės „Bavarija“ koncertas.  
10:25 Kai švenčia svarstyklės.  
12:00 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
13:25 Liuks! Muzika.  
15:15 Grupės „Bavarija“ koncertas.  
16:25 Kai švenčia svarstyklės.  
18:00 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
19:25 Liuks! Muzika.  
21:15 Grupės „Bavarija“ koncertas.  
22:25 Kai švenčia svarstyklės.  
00:00 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
01:25 Liuks! Muzika.  
03:15 Grupės „Bavarija“ koncertas.  
04:25 Kai švenčia svarstyklės.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Senis. (kart.).  
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.).  
11:25 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
12:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.  
16:35 Senis.  
17:40 Klauskite daktaro.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas.  
21:25 Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Premjera. Visuomenės priešai. Kriminalinė drama. JAV.  
23:50 Trumposios žinios.  
23:55 Duryš atsidas. Kultūros žurnalas.  
00:30 Trumposios žinios.  
00:35 Komisaras Reksas. (kart.).  
01:30 Trumposios žinios. (kart.).  
01:35 Klauskite daktaro. (kart.).  
02:20 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
04:15 Trumposios žinios. (kart.).  
04:20 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Etnokultūros ratas. 2001 m.  
06:30 Kūrybos metas. Knygų iliustratorius Kęstutis Kasparavičius.  
07:00 Muzikos savaitė. (kart.).  
07:25 Namelis prerijose. (kart.).  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:45 DW naujienos rusų kalba.  
12:00 ARTi. Knygų iliustracija. (kart.).  
12:30 Kelias į namus. Vladas Braziūnas. (kart.).  
13:00 Didžiosios visatos paslaptys su Morganu Frimanu. Dok. serialas. JAV. (kart.).  
13:45 Šiuolaikiniai lietuvių autoriai kitu kampu. „Generolas SENA KARVĖ“ Algimantas Čekuolis prieš „geležinį vilką“ Andrių Tapiną. (kart.).  
14:45 Esu toks, koks esu. Dok. filmas.  
15:15 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.  
15:45 Namelis prerijose.  
17:30 LRT Kultūros akademija. Prof. Gintautas Tamulaitis. Šviesos šaltiniai. (kart.).  
18:15 Kai aš mažas buvau.  
19:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
19:15 Šlovės dienos. (kart.).

20:00 Pažvelk į profesiją kitaip.  
20:30 Labanaktukas.  
21:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Naktinis ekspresas.  
22:30 AŠ – laidos vedėjas. Ignas Krupavičius.  
23:45 Šoblės kino klubas pristato. Absurdo žmonės.  
00:00 Šoblės kino klubas pristato. Sabaka.  
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:45 Muzikos pasaulio žvaigždės. Amerikiečių choreografo kompozicijų vakaras.  
01:25 Trumposios žinios. (kart.).  
01:30 Elito kinas. Tūkstantį kartų labanakt. Drama. (kart.).  
03:30 Akis už akį 4.  
04:15 Lietuvių dok. Žalumosė. Dok. filmas. (kart.).  
04:45 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart.).  
05:15 Istorijos detektyvai. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Žuviukai burbuliukai“.  
06:55 „Madagaskaro pingvinai“.  
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
08:50 24 valandos. Socialinė aktualijų laida.  
09:55 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
11:05 Tikras gyvenimas: „Nenupirkta meilė“. Šeimų dramų pristato D.Mertinas.  
12:05 Tikras gyvenimas: „Žilė galvon“. Šeimų dramų pristato D. Mertinas.  
13:05 „Madagaskaro pingvinai“.  
13:35 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
14:00 „Meilės randai“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.  
17:15 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.  
21:00 „Visi vyrai - kiaušės...“ Lietuva.  
21:30 Žinios. Verslas.  
21:54 Sportas.  
21:58 Orai.  
22:00 VAKARO SEANSAS Pranašių pozicija. Veiksmo trileris. JAV.  
23:45 „Kortų namelis“.  
00:45 „Seksas magistras“.  
01:55 Sveikatos ABC televizina.  
02:25 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Sibinių dresuotojai.  
08:25 Moterys meluoja geriau.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Medikai.  
11:00 Rezidentai.  
12:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
13:00 Sibinių dresuotojai.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Kerštinga meilė.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama.  
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Naujoji dukra. JAV, mistinė drama.  
00:40 Kaulai.  
01:35 Amerikiečiai. JAV, drama.  
02:25 CSI kriminalistai.  
03:15 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.  
04:10 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas.  
08:15 „Policija ir Ko“.  
09:15 „Galvi medžiotojai“.  
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.  
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:25 „Detektyvė Džonson“.  
19:25 „Policija ir Ko“.  
20:30 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Teisė tuoktis. Romantinė komedija. Australija, JAV.  
23:20 „Judantis objektas“.  
00:15 „Detektyvė Džonson“.  
01:10 „Prokurorų patikrinimas“.  
02:20 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa.  
06:15 „Karadajus“.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Garfildas“.  
09:10 „Džonis Testas“.  
09:35 „Didžiojo sprogimo teorija“. Humoro serialas. JAV.  
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
11:00 „Svajonių sodai“.  
12:00 „Nebylus liudijimas“.  
13:05 „Pavogtas gyvenimas“.  
14:00 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
14:35 Amžiaus paslaptys. Mama ištekejo. Dok. filmas.  
15:35 „Nikita“.  
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.  
18:00 „Senoji Tiltlo paslaptis“.

20:00 „Nebylus liudijimas“.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Detektyvas Kolambas. Šviesa ir šešėliai. JAV.  
22:55 „Seksas magistras“.  
00:00 „Ties riba“.  
00:55 „Nikita“.  
01:50 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Beverli Hillsas 90210.  
08:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
09:00 Vienam galė kablys. Laida žvejams.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Elementaru.  
12:30 Rezidentai.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
16:00 Transporteris.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Elementaru.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Rezidentai.  
22:00 Blicas. Kriminalinis trileris.  
23:50 Eurolygos rungtynės. Kauno „Žalgiris“ - Zielonos Goros „Stelmet“. Vaizdo įrašas.  
01:40 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
02:30 Pavojingiausias karys.  
03:20 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
09:40 Šunychiai patulilai.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Erškėčių paukščiai. Nepasakota istorija.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Svetimi. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Sila. Kelias namo.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Nuotakos tėvas 2. JAV, komedija.  
23:05 Sila. Kelias namo.  
01:05 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.  
02:00 Programos pabaiga.



06:50 Programa.  
06:54 TV parduotuvė.  
07:10 Reporteris.  
08:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:35 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
09:35 „Miškinis“.  
10:40 „Jermolovai. Giminės praeiksmas“.  
11:45 „Laukinių kačių nuotykių“.  
12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
12:05 „Laukinių kačių nuotykių“.  
12:20 Ginčas. Pokalbių laida.  
13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
13:05 Ginčas. Pokalbių laida.  
14:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
14:05 „80-iejai“. Komedija.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 „Miškinis“.  
15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
15:05 „Miškinis“.  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 „Išgyventi Afrikoje“.  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių la



# R. Malinauskas Seimui išvardino, kas neturėtų tirti jo veiklos

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

Druskininkų meras Ričardas Malinauskas mano galintis Seimui nurodinti, kas gali tirti korupcijos apraiškas jo valdomoje savivaldybėje, o kas ne. Antradienį Seimą pasiekė R. Malinausko pasirašytas prašymas nuo Druskininkų savivaldybės reikalų tyrimo nusišalinti Seimo narius konservatorius Jurgį Razmą, Arvydą Anušauską ir liberalą Vitalijų Gailių.

Rašte, kuriame R. Malinauskas pristato kalbantis visos Druskininkų savivaldybės valdančiosios koalicijos tarybos narių vardu, teigiama esą šie Seimo nariai yra komentavę Druskininkų reikalus, dėl korupcijos apraiškų patys kreipęsi į teisėsaugą, todėl negalės objektyviai atlikti tyrimo, jei jo imtis nuspręš Seimo Antikorupcijos komisija.

Prašymą Druskininkų meras adresavo Seimo pirmininkei Loretai Grauzinien-

nei, Seimo valdybai, Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetui ir Seimo Antikorupcijos komisijai.

V. Gailius šališku vadinamas už tai, kad persiunčia iš Druskininkų opozicijos atstovų gautus skundus teisėsaugos institucijoms.

Nė vienas iš Seimo narių R. Malinausko užgaidų vykdyti neketina. J. Razma tikina, kad tokio įžūlumo seniai neregėjęs.

„Nematau jokio pagrindo nusišalinti, nes neturiu jokių privačių interesų Druskininkuose. O dėl tam tikrų komentarų inicijuojant parlamentinius tyrimus – jų būdavo kiekvienu tokiau atveju, bet nė karto nebuvo keliamas klausimas dėl nusišalinimo.“

Kita vertus, panašu, kad mūsų dalyvavimo tyrime bijomasi. Juk kaip tik po mūsų inicijuoto įstatymo pataisų ir teismo nutarimo teko pripažinti neteisumą leidžiant laikraštį „Mano Druskininkai“, yra

ir mano kartu su E. Masiuliu kreipimasis į teismą dėl pažeidžiant įstatymą Druskininkų savivaldybėje nesudaromų Kontrolės, Etikos, Antikorupcijos komisijų“, – sako konservatorius.

Primename, kad Antikorupcijos komisija jau ruošėsi pradėti galimų korupcijos apraiškų Druskininkų savivaldybėje tyrimą, tačiau tam kelią užkirto šio kurorto mero partiečiai ir vienas Darbo partijos narys.

Taip pat Seimas po pateikimo yra priitaręs nutarimo projektui, pagal kurį Antikorupcijos komisijai būtų pavesta ištirti Druskininkų savivaldybės valdomų bendrovių veiklos teisėtumą, Vietos savivaldos įstatymo nuostatų pažeidimus Druskininkų savivaldybėje ir kitus įtarimų sukėlusius valstybės ir savivaldybės institucijų priimtus sprendimus, tiesiogiai susijusius su Druskininkų savivaldybe arba savivaldybės tarybos nariais.

## Ar iš tiesų žurnalistai pernelyg spaudžia socdemus? Manau, kad per mažai

Dainius RADZEVIČIUS,  
Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas,  
[www.dainius.org](http://www.dainius.org)

Šį rytą naujienų portaluose vėl rašoma apie Druskininkus, socdemus, jų neskaidrią veiklą sprendžiant vieni kitų klausimus. Kai kas iš mano draugų Facebook tinkle jau kelintą kartą rašo, jog tai tik rodo aštrią rinkiminę kampaniją ir net žurnalistų išankstinį nusistatymą prieš socdemus. Gal net kažkokią specialią kampaniją prieš juos?

Jau ne kartą rašyta, kad Druskininkų savivaldos va(1)dovas Ričardas Malinauskas ir jo vadovaujami politikai bei kiti pavaldiniai šiame mieste elgiasi nedemokratiškai. Ką jau kalbėti apie neteisėtai pradėtą leisti propagandinį leidinį „Mano Druskininkai“. Ši istorija apskritai virto teisiniu ir politiniu absurdu, kuriame aiškiai dalyvavo ir premjeras Algirdas Butkevičius, iš esmės užsistodamas savo bendražygį R. Malinauską. Ir net savotiškai įteisindamas jo veiklą, kuri man asmeniškai daro gėdą. Man gėda užsienyje pasakoti apie Druskininkus, kur ilsisi ne vienas rusas, baltarusis ar ukrainietis. Nes jiems šis miestas ir jo įvaizdis griaua bet kokį mano siekį parodyti Druskininkus ir Lietuvą kaip vakarietišką demokratinę šalį. Visi supranta, kad nuolat vietinė ir ne tik vietinė žiniasklaida visokiomis priemonėmis persekiojanti valdžia iš karto demonstruoja nepagarbą ir net neapykantą laisvam žodžiui. Taip pat ir kritiškam. O tai jau ne vakarietiška, o rytietiška autokratų tradicija.

Tad šiandien yra man akivaizdus tik vienas faktas – mūsų žiniasklaida ir žurnalistai dar pernelyg mažai kritikuoja valdžią. Juk situacija iš esmės nesikeičia – nepakeičiami susikompromitavę politikai, o patys keistis jie jau nenori ir nerodo jokio noro tai daryti.

Beje, šiandien skaičiau jaunojo socialdemokrato Juro Požėlos komentarą „TS-LKD ir G. Landsbergis – pasiklydę vertybėse ir postuose“. Gražu, kad rūpinamasi opozicijos vertybėmis. Bet ar ne logiškiau būtų jauniems socdemams atidžiau ir kiek kritiškiau pasižiūrėti į savo kolegų būrį? Ar tikrai vertybėse bei postuose nėra pasiklydę jų lyderiai?

## Aplinkos ministras pripažino, kad Druskininkų meras jo prašė naikinti kurorto zonas

Liepa ŽELNIENĖ, [www.15min.lt](http://www.15min.lt)

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas antradienį tikino, kad jam nebuvo žinoma apie vykstantį teisinį ginčą dėl „Vijūnelės“ dvaro Druskininkuose ir kad kitą dieną po premjero vizito kurorte gimęs Vyriausybės nutarimas nebuvo taikytas specialiai šiai istorijai. Tačiau kartu ministras pripažino „maždaug prieš pusmetį“ apie būtinybę naikinti kurorto zonas kalbėjęs su Druskininkų meru socialdemokratu Ričardu Malinausku. Ministras tikino, kad jam nutarimo projektą rugsėjo 22 dieną ant stalo padėjo ministerijos darbuotojai ir jis pasirašęs.

„Yra dar 24 tūkst. pastatų, kurie patenka į kurorto zonas, ir kaip aš galiu žinoti, dėl kurio čia dar yra koks teisminis procesas?“ – konservatorių klausė K. Trečiokas.

Jis pripažino, kad „maždaug prieš pusmetį“ apie šį nutarimą kalbėjosi su Druskininkų meru R. Malinausku. „Su Malinausku esame kalbėję gal prieš pusmetį. Nė papasakojau tiksliai, bet jis yra sakęs, „kiek galite volioti šitą reikalą“. Jis yra sakęs ir ne man vienam, o ir premjerui apie tai, kad tas nutarimas yra aktualus kurortams. Taip, nesiginčiju, yra buvęs. Bet jis kalbėjo apie ankstesnį projektą, kai derinome jį darbo grupėje. Sakė: „kiek ten laiko reikia tai darbo grupei, kad ji pagaliau pabaigtų“, – pripažino K. Trečiokas.

Tačiau ministras tikino, kad meras kalbėjo apie nutarimo projektą, kuris buvo ilgai ir sunkiai derintas su kitomis institucijomis. Rugsėjo 22 dieną, tą pačią dieną, kai premjeras socialdemokratas Algirdas Butkevičius lankėsi Druskininkuose, Aplinkos ministerija į naują nutarimą įtraukė tik ankstesnio nutarimo dalį apie kurortų zonų naikinimą, nes dėl to neva sutarė visos institucijos. Rugsėjo 23 dieną Vyriausybė šį nutarimą priėmė.

Kitą savaitę Vilniaus miesto apylinkės teismas atmetė Generalinės prokuratūros ieškinį viešojo intereso gynimo byloje Druskininkų savivaldybei, Nacionalinei žemės tarnybai bei „Vijūnelės“

dvaro remdamasis būtent šiuo nutarimu. Tačiau ministras aiškino, kad pats apie šią bylą nebuvo informuotas. Pasak K. Trečioko, jam ant stalo naują nutarimo projektą padėjo kažkurio ministerijos departamento vadovas.

„Sprendimas yra parengtas 22 dieną. Ateinu iš ryto, randu krūvą popierių ant stalo ir pasirašau. (...) Neprisimenu tiksliai, ar manęs prašė kas nors įtraukti į Vyriausybės posėdį neeiliniu klausimu. Taip ir atsirado. Čia nei spaudimo, nei ypatingos kažkokios skubos aš nejutau. Jaučiu pats asmeniškai spaudimą sau visada, nes Aplinkos ministerija turi labai daug sričių, esame prie atsiliekančių ministerijų ir už tai būname šukuojami. Todėl visada skubu, kas jau gatava ir gali eiti į posėdį, pasirašyti. Šiuo atveju manęs nei ragino, nei skatino“, – teigė ministras. Tačiau Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos frakcijos seniūno pavaduotojas Jurgis Razma ministro naivumu nepatikėjo. Jis tikino, kad šiuo nutarimu pasinaudojo konkretus teismas konkrečioje byloje, o nutarimas labai apsunkino viešojo intereso gynimą.

„Ministre, mes ne maži vaikai. Suprantame, kad jūs šiuo nutarimu paėmėte ir padovanojote konkreitiems veikėjams keletą milijonų eurų vertės dalykų. Taip, todėl, kad, jeigu kitaip, tai tą statinį būtų reikėję nugriauti. Konkretus teismas konkrečioje byloje mikliai tuo pasinaudojo, kad viešojo intereso gynimas yra apsunkintas ir beveik neįmanomas“, – pareiškė J. Razma.

Jis teiravosi, ar ministrui po šios istorijos nekilo noras nutarimą atšaukti ir pripažinti buvus suklaidintą.

„Tikrai nereikia čia kurti scenarijų apie milijonus. Sutinku, kad sprendimas pripilti žemių ir padaryti tą zoną, kokia reikalinga, yra nevykęs. Ir, jei taip yra, tai turi būti nustatyta, bet sprendimas to niekur nesako ir negina. (...) Interesų daug, gali atsirasti ir klaidų, bet šiuo atveju yra audra stiklinėje“, – apibendrino ministras.

Pasak jo, prokuratūra ir toliau gali ginti viešąjį interesą ir Vyriausybės nutarimas tam visai netrukdo.

### RENGINIAI

**Lapkričio 16 d. 12 val.**  
Jaunimo užimtumo centre Klounų studijos „Dulidu“ spektaklis „Arklis Dominyko meilė“ pagal V.V.Landsbergio knygą.

**Lapkričio 16 d. 19 val.**  
san. „Eglė“ bibliotekoje  
Literatės Jadvygos Gaupšienės poezijos knygos „Meilės metai arba 365 (6) meilės dienos“ pristatymas. Galėsite išsigyti knygą su autorės autografu.

**Lapkričio 19 d. 16 val.** „Draugystės sanatorijos“ centrinių rūmų 2 a. 207 kab.  
Literatūrinė popietė „Poetas Justinas Marcinkevičius apie poeziją ir gyvenimą“. Vedančioji bibliotekininkė A. Smaliukienė.

**Lapkričio 19 d. 19 val.** „Draugystės sanatorijos“ Raudonojoje salėje.  
Koncertas „Romansų puokštė“. Dalyvauja Aleksas Lemanas.

**Lapkričio 21 d. 16 val.** Leipalingio laisvalaikio salėje  
Padėkos vakaras „Iš širdies į širdį“. Bus įteiktos nominacijos Leipalingio bendruomenės nariams. Koncertuos muzikos duetas „Music Time“, Alytaus styginių kvartetas bei R. Vaičaitienė ir V. Liėgikienė (akordeonas).

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“  
**Lapkričio 13 d. (penktadienį) 21 val.** Romansų vakaras su Liuba Nazarenko. Įėjimas – 2 eur.  
**Lapkričio 14 d. (šeštadienį) 21 val.** Andrius Grybauskas su grupe „Andrew Flame“. Bilieto kaina 7 eur.  
**Lapkričio 21 d. (šeštadienį) 21 val.** Ievos Narkutės koncertas „Švelnesnis žvėris“. Kaina – 13 eur.

SPA Vilnius Sana  
**Lapkričio 13 d. 21 val. bare.** Arfa ir fleita groja Elzė Saldžiūnaitė ir Dominyka Šeibokaitė.  
**Lapkričio 14 d. 21 val. restorane.** Steponas Januška. Įėjimas – 9 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: lapkričio 18 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: lapkričio 17, 19 d.

Anoniminių alkoholikų grupės „Arčiau namų“ susirinkimai vyksta pirmadieniais ir trečiadieniais 19 val., sekmdieniais 17 val. (rusų kalba). Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, į kuriuos gali ateiti kiekvienas, pagėidaujantis susipažinti su taikoma sveikimo programa. Išsamiau tel. (8-671) 83336.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

Panaros pilnų namų bendruomenėje  
**Lapkričio 14 d. 15 val.** „Tikėjimo kelio“ maldos grupės susirinkimas. 18 val. Šv. Mišios.  
**Lapkričio 15 d. 13 val.** Šv. Mišios. Po jų bus laiminamos devocionalijos ir vyks vidinio išgydymo pamaldos. Skaitysimės Akatistą.

### PARODOS

Mažoji galerija  
Mikalojaus Vilučio kūryba.

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje  
G. Akstino kūrybos paroda „Medžio poezija“.

SPA „Vilnius“  
Virginijaus Sutkaus tapybos paroda.

Galerijoje „Sofa“  
Gvido Latako emalės darbų paroda „Riterio sapnas“.

V.K.Jonyno galerijoje  
Stasio Ušinsko kūrybos paroda „Trys dimensijos“, skirta dailininko 110-osioms gimimo metinėms.

Kavinėje „Boulangerie“  
Pavelo Suščionoko (Baltarusija) meninės fotografijos paroda „Minskas“.





# ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

## Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 27 kv. m butą 3 a iš 9 a. Ateities g. 7 už 20 tūkst. eur. Tel. (8-673) 27815.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 30 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 29 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. 10, už 23200 eur. Tel. (8-614) 12321.

tvarkingą, po remonto 1 kambario 47 kv. m butą 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 31 tūkst. eur. Tel. (8-663) 67001.

naujai įrengtą 1 kambario 34 kv. m butą 1 a. Leipalingyje už 9 tūkst. eur. Tel. (8-657) 83650.

1 kambario 31 kv. m butą su balkonu 5 a. Gardino g. 88, už 11 tūkst. eur. Tel. (8-675) 00853.

2009 m. statybos 1 kambario butą 36 kv. m 4 a. iš 9 a. Gardino g. už 27100 eur. Tel. (8-657) 84279.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 51 kv. m butą po galutinio remonto, dizainerio įrengtą, 1 a. iš 5 a. Liškiavos g. už 36 tūkst. eur. Tel. (8-670) 06891.

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atsikirasėjimas) Gardino g. už 22300 eur. Tel. (8-682) 47212.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 40 kv. m butą 2 a. Dabintos g. už 22 tūkst. eur. Tel. (8-603) 35386.

2 kambarių 50 k. m tvarkingą butą su rūsiu ir 2 balkonais, 7 a. iš 9 a. Liškiavos g., už 32 tūkst. eur. Tel. (8-614) 00821.

2 kambarių tvarkingą butą bendrabutyje Gardino g. už 15 tūkst. eur. Tel. (8-618) 07155.

2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. su baldais ir buitine technika M.K.Čiurlionio g. už 65 tūkst. eur. Tel. (8-694) 48791.

2 kambarių 52 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 40 tūkst. eur. Tel. (8-620) 39592.

2 kambarių butą Dabintos g. Tel. (8-613) 11207.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 36 kv. m butą 3 a. iš 4 a. Veisiejuose už 12 tūkst. eur. Tel. (8-689) 29142.

naują įrengtą 3 kambarių 59 kv. m butą, autonominis šildymas, 3 a. Neravų g. už 53900 eur. Tel. (8-646) 79799.

3 kambarių 64 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. (prie darželio "Žibutė"). Tel. (8-611) 39883.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 9 a. Veisiejų g. už 63 tūkst. eur. Tel. (8-652) 24850.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 38 tūkst. eur. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

2 sklypus po 62 a Liplūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos (yra geodeziniai matavimai, topo nuotrauka, prie asfaltuoto kelio), po 10900 eur. Tel. (8-682) 48474.

3 sklypus: 12 a ir 13 a, 14 a tarp Neravų ir Viečiūnų. Tel. (8-614) 15457.

4,6 a sklypą su dviejų kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 58 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

7 a kraštinį namų valdos sklypą Druskininkuose (Ratnyčios pradžioje), ramioje vietoje, prie pušyno, su atskiru privažiavimu. Tel. (8-650) 83251, Latežio g. 4.

namų valdos sklypus Gailiūnuose. Tel. (8-621) 49306.

0,23 ha namų valdos sklypą (padaryti geodeziniai tyrimai), netoli Juodo ir Baltojo Bilso ežerų, šalia miško. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

besikuriančioje gyvenvietėje, geroje vietoje 13,88 a kraštinį sklypą (tvarkingi dokumentai), Perkūno g., netoli Viečiūnų, už 15 tūkst. eur. Tel. (8-602) 70714.

12 a sklypą namo statybai Neravų gyvenvietės pakraštyje, šalia miško, netoli parduotuvės, sporto aikštyno, tvenkinio, iki sklypo atvesti vandentiekio, kanalizacijos, el. įvadai, gera kaimynystė, už 22 tūkst. eur. Tel. (8-616) 00030.

12 a ir 8,6 ha sklypą namo statybai Jotvingių g., Druskininkuose, sklype visos miesto komunikacijos, atlikti geodeziniai matavimai, už 1 kv. m/ 2663 eur. Tel. (8-616) 00030.

9 a namų valdos sklypą, tinkantį komercinei veiklai, Neravų g., už 10 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

1,4 ha miško Leipalingio seniūnijoje, Miciūnų k., už 5 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

50 a dirbamos žemės, joje 4 a beržyno, Varviškių k., Lazdijų raj. Tel. (8-688) 84671.

3,86 ha žemės ūkio paskirties sklypą, iš jo 1,12 ha miško, Didžiasalyje, netoli Bilso ežero, už 6500 eur. Tel. (8-698) 48621.

#### NAMAI

du namus Leipalingyje: 59 kv. m, 7 a sklype, už 12 tūkst. eur, 57 kv. m, 5 a sklype už 9 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 87 tūkst. eur. Tel. (8-600) 80228.

pusę namo 100 kv. m (per 2 aukštus) Nemuno g. už 130 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

2 aukštų nuosavame name parduoda 1 aukštą su atskiru jėjimu, katiline, dideliu garažu, sandėliavimo patalpa, yra pavėsinė, didelis sodelis su obelimis, Mizarų g. už 45 tūkst. eur. Tel. (8-313) 53621.

tvarkingą 49,5 kv. m pušinių rąstų namą nusikelti, yra du kambariai, holas, balkonas, laiptai į antrą aukštą, med. laiptai, bituminė stogo danga, 5 km nuo Druskininkų, už 3999 eur. Tel. (8-616) 00030.

skubiai nuosavame name 35 kv. m 2 kambarių butą su 3 a sklypu miesto centre, M.K.Čiurlionio g., nuo 35 tūkst. eur. Tel. (8-613) 97186.

140 kv. m naujos statybos namą Jaskonyse už 80 tūkst. eur. Tel. (8-623) 19217.

#### SODAI

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra grėžinys, el. (yra namo projektas ir statybų leidimai). Kaina: be projekto už 9 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą Jaskonyse už 7 tūkst. eur. Tel. (8-614) 87443.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulinys, stiklinis šiltnamis (atlikti kadastriniai matavimai), Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis". Tel. (8-619) 56534.

7 a sodą su 59 kv. m vasarnamiu Jaskonyse, už 19 tūkst. eur. Tel. (8-670) 96688.

7 a sodą su namu, tinkančiu gyventi žiemą, sodo bendr. "Papartis", Viečiūnuose. Tel. (8-650) 41866.

#### GARAŽAI

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 1500 eur. Tel. (8-643) 80430.

garažą su duobe prie san. "Eglė". Tel. (8-650) 54348.

garažą su duobe Ratnyčioje už 1800 eur. Tel. (8-616) 75279.

#### KITAS TURTAS

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radyščiūje, 12 km nuo Druskininkų, 8 km nuo Merkinės, už 12 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 11 tūkst. eur. Tel. (8-645) 22566.

sodybą su namu, su ūk. pastatais, garažu, vasarine virtuvele (yra lentų ir balkelių statybai) ir 49 a žeme Gudelių k., Lazdijų raj. Tel. (8-673) 77414.

autentišką, ekologišką sodybą Bardžiūnų kaime, 63 a sklypu, nauju 100 kv. m rąstiniu namu, didele lauko pavėšine ir židiniu, med. rankų darbo baldais, sklypas ribojasi su ežeru, vietinė kanalizacija, vandentiekis, el., geras privažiavimas, 25 km iki Druskininkų, už 63 tūkst. eur. Tel. (8-616) 00030.

#### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

naują itališką I. automobilio bagažinę už 50 eur, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55, 4 skardinius ratlankius R14; Rover 216 visą komplektą veliūrinį sėdynių I. geros būklės; trifazį variklį su galastuvo diskeliu. Tel. (8-648) 61363.

dalimis: 2000 m. BMV 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas jv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

2002 m. Audi A4, mechaninė 2,5 D, TA, už 2650 eur. Tel. (8-662) 32490.

2000 m. Nissan Almera Tina D, už 480 eur, 1999 m. Renault 206, 1,5 benz., už 180 eur, 1998 m. Opel Vectra 1,8 benz., už 220 eur, 1999 m. Renault Laguna D, už 310 eur. Tel. (8-684) 71122.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 23 eur. Tel. (8-614) 49540.



2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1450 eur, 2002 m. Toyota Avenis 2,0 D už 2 tūkst. eur, 2004 m. Opel Meriva 1,7 TDCI, 74 kw, TA, už 2300 eur. Tel. (8-687) 11100.

1990 m. 10 mėn., VW Passat 1,6 D, 59 kw, juoda, TA iki 2017 m., draudimas, už 390 eur. Tel. (8-685) 42872.

skardinius ratlankius: BMW, Audi A3, VW B6, Toyota, Huonda. Tel. (8-671) 01555.

akumulatoriaus pakrovėją "Stef" už 25 eur, CD grotuvą "Sony", CD keitiklius "Sony" ir "Blaupunkt", 1997 m. VW Golf III universal. priekinį kairį ir galinį dešinį žibintus, el. langų pakelėjus, skardinių ratlankių dangtelius, gaubtus. Tel. (8-686) 43600.

jv. padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

4 vnt. skardinių ratlankių R14 už 30 eur. Tel. (8-609) 00705.

akumulatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

2016 m. Toyota Avenis ratlankius R15, 5 tvirtinimo taškai. Tel. (8-650) 25250.

dalimis: VW Passat nuo 1989 iki 1996 m., VW Golf nuo 1988 iki 1994 m., Audi 80 nuo 1987 iki 1992 m., 1998 m. Opel Omega 2,5 benz.-dujos, 125 kw, 1997 m. VW Golf variklį 1,9 TDI su dėže, 81 kw, 1993 m. Audi B4, 1,9 TD variklį su dėže. Tel. (8-613) 91192.

4 vienėtų komplektą žieminių padangų "Michelin" R16, 205,55 už 80 eur. Tel. (8-693) 76301.

1998 m. Hyndai Atos 1,0 benz., TA iki 2017 m. 09 mėn., su 4 žiem. padangomis, už 11tūkst. eur. Tel. (8-650) 25119.

rusišką I. automobilio priekabą 180x165, už 280 eur, liet. ratlankius R 15, 4 tvirtinimo taškų: MB, VW Passat R14, Mazda, Fiat Bravo, Audi B4, Ford R16 (4 tvirtinimo taškai), BMW R16 (5 tvirtinimo taškai), BMW R15 (4 tvirtinimo taškai), naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192.

žiemines restauruotas padangas: R14, R15, R16, 1995 m. VW Golf universal., 1,9 TDI, 66 kw, už 390 eur, 1996 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw, TA, už 530 eur. Tel. (8-613) 91192.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinas, TA iki 2017 m. 04 mėn., už 1100 eur. Tel. (8-682) 57845.

1994 m. Ford Mondeo 1,8 benz., TA, už 300 eur. Tel. (8-621) 33119.

2002 m. Citroen C5 2,0 benz., 100 kw, hidraulinė pakeliama pakaba, rida 285000 km, TA iki 2016. 06 mėn., mažai naudotos M+S padangos (turi smulkių defektų), už 900 eur. Tel. (8-623) 83549.

skardinius ratlankius, 2 M+S padangas R14 po 20 eur. Tel. (8-606) 85391.

1993 m. VW Golf III, 2,0 benz., TA iki 2017 m. 11 mėn. Tel. (8-606) 04621.

#### MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 3510i ir 3310 po 7 eur, Nokia E52 ir C5 po 25 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur ir akumulatorius BL-5C už 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

#### BALDAI

šviesų ovalinį žurnalinį stalą 95x65x60, dv. pakabinamas spinteles: 44x60 po 6 eur, metalinę 4 durelių spintą 160x75 garažui už 40 eur, svetainės stalukus: apvalų už 20 eur, stačiakampį už 16 eur. Tel. (8-686) 43600.

kampinį virtuvinį komplektą su įranga 240x245. Tel. (8-610) 21333.

juodojo alksnio odinį fotelį "Mondial" su reklainerio mechanizmu už 450 eur. Tel. (8-620) 15817.

minkštą kampa su foteliais, sekciją. Tel. (8-625) 60281.

žurnalinį staliuką, jv. spinteles ir kitus jv. baldus. Tel. (8-625) 60281.

naujus jv. spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

4 dalių sekciją "Freda" su spintelėmis ir spinta už 150 eur. Tel. (8-618) 20124.

vokiškų baldus: geros būklės, išvaizdžią sekciją su 2 spintomis, ažuolinį bufetą, komodą, indaują, 2-3 durų spintas, medines dvigules ir viengules lovas, sofą, viensėdį fotelį, virtuvės kampa, spintą, spinteles. Tel. (8-610) 23290.

3 dalių raudonmedžio spalvos sekciją (plotis 2,76) už 150 eur, 2 minkštas kėdes po 30 eur, 2 stalukus už 35 ir 50 eur, 2 durų spintą su apacioje atverčiama dalimi už 185 eur. Tel. (8-600) 38695.

modernų žurn. staliuką už 100 eur, pakabinamą radiatorių (18-20 kv.) už 80 eur, vidines medines buto duris už 80 eur, modernų šviestuvą už 30 eur, 2 sieninius šviestuvus po 10 eur. Tel. (8-675) 18337.

#### BUITIES TECHNIKA

šildymo radiatorius (šildo 18-20 kv. m.) už 80 eur, šviestuvus: lubų už 30 eur, sieninius po 10 eur, gartraukį už 45 eur. Tel. (8-675) 18337.

A klasės šaldytuvą "Snaigė SOFT Line RF270", 2 kamerų (1,45 m aukščio), už 125 eur, kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 30 eur, "LG" (jstr. 72) už 25 eur, "Sony" (jstr. 37) už 26 eur, mikrobangų krosnelę, TV sienos laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

skalbyklę "Bosh" už 90 eur, televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 25 eur, plokščiakračią "Yamakura" (jstr. 37) už 25 eur, muzikinį centrą "Sony" (su kasečių ir CD grotuvais, stiprintuvu) už 58 eur, kolonėles "Radio-technika S-50" už 75 eur, radiolūnerį su programavimu "Techniks" už 31 eur. Tel. (8-610) 21333.

televizorius su nuotoliniu valdymu: "Grundig" (jstr. 37), "Loewe" (jstr. 63), metaliko spalva, už 40 eur. Tel. (8-610) 23290.

elektrinį tepalinį radiatorių 20 eur. Tel. (8-614) 49540.

nedidelį šaldytuvą "Beko" (keičiasi durių padėtytis) už 30 eur. Tel. (8-671) 76000.

#### KOMPIUTERIAI

moderną "Vodafone K3520" ("atristą", tinka visoms SIM kortelėm) už 20 eur. Tel. (8-686) 43600.

sukomplektuotą stacionarų kompiuterį su klaviatūra ir plokščiui ekranu už 100 eur. Tel. (8-614) 49540.

#### KITI DALYKAI

el. pirties suomišką krosnelę "Harvia Vega BC 60" už 180 eur, 36 v transformatorių su dėžute garažui už 23 eur, pakabinamą šviestuvus butui arba sodui nuo 7 eur, el. trimerį "Jonsered" 400 w už 15 eur. Tel. (8-686) 43600.

miežius ir lauko akmenis. Tel. (8-629) 44990.

nedidelį kiekį statuso miško rąstų. Tel. (8-612) 12197.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, el. svarstyklės. Tel. (8-612) 12197.

maistines bulves (gali atvežti) 50 kg/14 Lt. Tel. (8-616) 13466.

jv. spalvų kilimus ir kilimines dangas. Tel. (8-625) 60281.

rusišką elektrinę drėlę už 30 eur, 12 kg estiškų baltų aliejinių dažų, kraujo spaudimo matavimo aparatą "Logiko Digit" už 15 eur, parketo laką "PF-231", 2 vnt/ po 2,5 kg. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą "Navasan" už 300 eur. Tel. (8-648) 61363.

10 kub. metalinę talpą (buvo naudota kanalizacijoje). Tel. (8-686) 70706.

pigiai: molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, linoleumą (parketo imitacija); čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinė). Tel. (8-650) 25250.

geros būklės vokišką paauglio sulankstomą kelioninį dviratį už 29 eur, dviratį su pavaromis dideliais ratais už 65 eur ir jv. vokiškų geros būklės nebrangiai dviračius su pavaromis. Tel. (8-610) 23290.

3 padėčių vaikišką vežimėlį "Anmar" su priedais už 95 eur, moterišką elastinį diržą "Gerda" už 10 eur. Tel. (8-695) 31950.

maistines bulves, 1 kg/0,20 eur. Tel. (8-650) 80976, Sodų g. 37.

apie 150 kg mėsinę kiaulę, 1 kg/1,85 eur. Tel. (8-625) 72111.

klausos aparatą už 21 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-675) 06330.

savadarbes obilavimo stakles, šuns būdą 120x90. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

klausos aparatą už 21 eur, prietaisą pelėms, žiurkėms, tarakonams naikinti už 18 eur. Tel. (8-678) 66028.

triušius ir triušieną. Tel. (8-611) 45735.

3 m viengubo pjovimo lentas (5 cm storis), lauko tualetą, sandėliuką, malkinę, kreivuočių pavėšinę, medinį langą su stiklu 120x35. Tel. (8-656) 38881.

Romanovo veislės avis mėsai ir auginimui (gyvo svorio kaina 2,40 eur). Tel. (8-622) 83325.

el. variklį 5,5 kw, 3000 apsisukimų, centrinį patalpų ketaus šildymo katilą "Harkov". Tel. (8-623) 53348, (8-624) 64792.

gražią kambarinę gėlę "Nuostabioji Monstera" su moliniu vazonu už 30 eur. Tel. (8-688) 84671.



**Informuojame**, kad Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriaus vedėjo įsakymu 2015m. spalio 26 d. Nr. 50KPJ-4 –(14.50.113.) patvirtintas žemės sklypui, esančiam **Gailiūnų** kaime, Leipalingio sen., Druskininkų sav., kadastro Nr. 5935/0006:583 (plotas 1.0400 ha), nuosavybės teise priklausanti Vidai Sukackaitei, kaimo plėtros žemėtvarkos projektas ūkininko sodybos vietai parinkti.

Gardino gatvėje (prie tech. apžiūrų stoties)  
**IŠNUOMOJAMAS AUTOSERVISAS** ir biuras su pagalbinėmis patalpomis.  
Tel. (8-682) 71192.

**VIDAUS APDAILO DARBAI.**  
Tel. (8-657) 50460.

**Fasadų šiltinimas.**  
Tel. (8-657) 50460.

**AB "Vilniaus paukštyno" vištos!**  
Prekiaujame vištomis ir lesalais.  
**TREČIADIENI**, lapkričio 18 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riceliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. Tel. (8-612) 75682.

**ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.**  
Tel. (8-698) 87336.

Nuoširdžiai užjaučiame **Aldutę KAVALIAUSKIENĘ** ir Jos šeimą dėl mylimo brolio Alvydo mirties.  
*Mickų, Motiejūnų, Babarskų ir Gylių šeimos*

## IEŠKO DARBO

24 m. vaikas ieško darbo. Tel. (8-628) 00590.

39 m. vyriškis ieško bet kokio darbo (gali dirbti ir padienius). Tel. (8-625) 41904.

Atsakinga 47 m. moteris, be žalingų įpročių, ieško darbo, gali padėti tvarkyti buitįje arba prižiūrėti senovo amžiaus žmogų ar vaiką. Tel. (8-623) 63827.

40 m. moteris ieško papildomo darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-695) 96151.

Vyriškis ieško darbo. Tel. (8-609) 00705.

Vyras ieško darbo, gali būti tik papildomas (gali dirbti statybose). Tel. (8-624) 48897.

37 m. vyras ieško nuolatinio darbo. Tel. (8-624) 09386.

30 m. vyras ieško darbo (patirtis statybose). Tel. (8-646) 86988.

sąžininga pagyvenusi moteris ieško papildomo darbo, gali prižiūrėti ar slaugyti žmogų (yra galimybė gyventi kartu). Tel. (8-616) 52482.

Mergina ieško papildomo darbo, gali padėti tvarkyti namų ruošoje. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-677) 06651.

39 m. vyriškis ieško darbo. Tel. (8-616) 95595.

## PAMESTA

akiniai tamsios spalvos dėkle, viduje šviesios spalvos servetėlė su užrašu. Tel. (8-622) 29813.

baltas rožančius miesto centre, prie Ratnyčėlės upelio. Radusiam dosniai atsilyginsiu. Tel. (8-620) 15732.

## KITI

Dovanoja 1 mėn. šuniukus. Tel. (8-685) 10831.

Leisiu naudotis sodo žemės sklypu Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

Leisiu naudotis sodo vasariniu nameliu ir žemės sklypu sodų bendr. "Papartis" Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

42 m. nevaikštantis kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkančios) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

Dovanoja 6 mėn. (įdomesnio plauko) sterilizuotą katytę. Tel. (8-620) 22606.

Dovanoja 3 mėn. juodą katytę ir juodą su baltu katinėlį. Tel. (8-682) 60505.

Moteris gali prižiūrėti senovo amžiaus moterį su galimybe gyventi kartu. Tel. (8-678) 50498.

Netoli Avirio ežero rastas pasiklydęs šuniukas. Tel. (8-686) 83667.

## "AUKSO LAIKO LT" TURAS JŪSŲ MIESTE!

**SUPERKAME:** AUKSO LAUŽĄ, DIRBINIUS, DANTŲ KARŪNĖLES (IŠVALOME), SIDABRĄ (DIRBINIUS, STALO ĮRANKIUS, TECHNINĮ SIDABRĄ); AUKSINES IR SIDABRINES MONETAS; STAMBIUS GINTARO GABALUS, KAROLIUS; MOLINES STATULĖLES; ORDINUS; MEDALIUS; KARINIUS APDOVANOJIMUS.  
**JŪSŲ LAUKIAME DRUSKININKUOSE LAPKRIČIO 18 D., TURIZMO IR INFORMACIJOS CENTRE, GARDINO G. 3, NUO 10 VAL. IKI 17 VAL.**

**Aptaujame Traidienio, Feliksnavio, August ir Ko, Enekos buitinių nuotekų valymo įrenginius hidrodinamine mašina. Išplauname, išvežame nuotekas.**  
Užsakymus priima telefonais 8-315-52451, 8-698-15858 ir svetainėje [www.vakumas.lt](http://www.vakumas.lt)  
Adresas: Smėlio g. 8, Alytus.

**IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI PASTOLIAI, FASADINIAI PASTOLIAI, PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTELIAI, PAMATINIAI KLOJINIAI, PERDANGOS KLOJINIAI.** Tel. 861240856.

**Apdailininkas ieško darbo.**  
Tel. (8-685) 37723.

**Siūlome gerai apmokamą darbą patyrusiems autovežių vairuotojams.**  
Nemokančius dirbti autovežiu – apmokome.  
Skambinti tel. 868672239, nuo 8 iki 18 val.

**Atlieku visus vidaus būsto remonto darbus.**  
Ilgametė patirtis.  
Tel. (8-623) 45187.

## Žalieji susitikimai su Druskininkų savivaldybės gyventojais „KAIP ATLIEKAS TVARKYTI ATSAKINGAI?“

Apie tai pasikalbėti žaliuosiuose susitikimuose Druskininkų savivaldybėje kviečia Lietuvos žaliųjų partija ir jos pirmininkas, Seimo narys Linas Balsys.

**SUSITIKIMAI ĮVYKS LAPKRIČIO 15 D., SEKMADIENI:**  
10-10.45 val. Viečiūnuose, Verpėjų g.; 11-11.45 val. Druskininkuose, Ateities g.; 12-13 val. Leipalingio kapinių atliekų kompostavimo vietoje. Išsamiau tel.865473926, el. paštas: l.okockis@gmail.com



PZU SA grupė į Lietuvos rinką įžengė 2002 ir šiuo metu veikia kaip UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“. Remiantis 2014 metų „Sprinter research“ tyrimais, PZU prekės ženklas yra antras pagal žinomumą Lietuvoje ir pirmas tarp visų Lietuvoje veikiančių draudimo grupių. Pastaruosius penkerius metus UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ išlaiko augimo tendencijas. Pasitelkdama inovatyvias technologijas ir darbuotojų profesionalias žinias, bendrovė veikia kaip moderni, socialiai atsakinga organizacija. Bendrovė kviečia prisijungti prie savo komandos ir verslo partnerių klientams aptarnauti Druskininkuose ieško

## Regiono pardavimo vadybininko (-ės)

**Darbo pobūdis:**  
Bendrovės verslo partnerių rekomenduojamų klientų aptarnavimas – jų poreikių išsiaiškinimas ir geriausių draudimo sprendimų pasiūlymas, sutarčių rengimas ir pasirašymas; Pasitikėjimu ir bendradarbiavimu paremtų santykių kūrimas.

**Reikalavimai:**  
Gyvybės draudimo ar kitų finansinių paslaugų pardavimo patirtis (privalumas); Puikūs bendravimo įgūdžiai; Inicijatyvumas ir orientacija į rezultatus; Geri darbo kompiuteriu įgūdžiai (MS Office); Gebėjimas dirbti savarankiškai ir kolektyve.

**Mes jums siūlome:**  
Darbą modernioje, dinamiškoje, socialiai atsakingoje bendrovėje; Patrauklų atlyginimą, visas socialines garantijas bei papildomą skatinimą už veiklos rezultatus; Kvalifikacijos kėlimo mokymus ir asmeninio tobulėjimo galimybes.

Jeigu susidomėjote šia karjeros galimybe, gyvenimo aprašymus su nuoroda "Regiono pardavimo vadybininkas Druskininkuose" siųskite el. paštu [personalas@pzugd.lt](mailto:personalas@pzugd.lt) iki 2015-11-16. Informacija telefonu 8 620 21272.

## APGYVENDINAME ORGANIZACIJŲ DARBUOTOJUS

iki 15 žmonių.  
Tel. (8-680) 80300.

## Gaminu šiltas, saugias lauko duris.

Restauruoju šarvo duris, keičiu spynas.  
Tel. (8-653) 93193.

## UAB "Leipmetalas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

*Didesnį kiekį pasiima patys.*  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

## Dažome, klojame plyteles, montuojame gipsą, atliekame kitus būsto remonto darbus.

Tel. (8-618) 45741.

## PERKAME miškų ūkio ir kitos paskirties žemės sklypus.

Siūlyti įvairius variantus. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-609) 86656.

## ATLIEKAME VIDAUS IR FASADO (dirbame su savo pastoliais) APDAILĄ.

Tel. (8-625) 90914, (8-627) 03211.

## Griauname įvairius statinius. Smulkiname statybines medžiagas, akmenis.

Tel. (8-610) 23495.

# PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.



**Tel. 8 698 55 325**

Tel. / Faks. (8 315) 228 97  
[info@dzukijosmediena.lt](mailto:info@dzukijosmediena.lt)

## Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis, sausas skaldytas.

Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

## UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

## VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištiesus metus! Garantija, aptamavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

## SUTEIKIU PASKOLĄ

**Tel. 8 687 82 448**

## Brangiai perkame miškus ir su žeme - išsikirtimui.

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-686) 80372

## BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.

TEL. (8-602) 31516.

## Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.

Gaminiami ir darbam - garantija. Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.  
[www.languera.lt](http://www.languera.lt). Tel. 8 647 22 455.

## STOGAI IR FASADAI

### RUUKKI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

### K VIDARA

Alytus, Santaikos g. 10  
Tel. (8 315) 75 411  
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322



## PERKAME MIŠKĄ

visoje Lietuvoje, be tarpininkų, atsiskaitome iš karto

**+370 660 46666**

[info@dainavosmediena.lt](mailto:info@dainavosmediena.lt)

## Miškų Projektai

brangiai perka

## MIŠKUS

bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas

**8-676-41155**

## MIŠKO SAVININKAMS:

Rengiame dokumentus ES paramai, ženkliname ir valome ribines linijas, atstatome riboženklis, įvertiname medynus, paruošiami dokumentai kirtimui, valome miško ir žemės sklypus, rengiame kraštovaizdžio kirtimų projektus, atliekame kirtimus, nuperkame pagamintą medieną.

El. paštas: [info@miskodarbai.lt](mailto:info@miskodarbai.lt)  
Tel. 868796000.

## Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.

Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

## PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

## TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE

Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto.

Sekmingai dirbame nuo 2001 m.

8-62-62-63-63  
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

## BRANGIAUSIAI LIETUVOJE SUPERKAME

## MIŠKUS

su žeme arba išsikirtimui.

**BALTIC FOREST GROUP**  
[www.miskopirkimas.lt](http://www.miskopirkimas.lt)  
Tel. 8652 93 999

## SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

## Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą

(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos). Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

## UM

UTENOS MĖSA

## BRANGIAI PERKA GALVIJUS

8 620 33544

Moka iš karto!

## PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8-688-80175

el. p. [uabloginta@gmail.com](mailto:uabloginta@gmail.com)



# Uždraudė balkonuose lesinti paukščius?!

**N**esuvokiamas Druskininkų savivaldybės sprendimas draudžia balkonuose lesinti paukščius.

Lietuvos ornitologai sveikina didžiųjų miestų Vilniaus, Kauno, Klaipėdos savivaldybių iniciatyvas aktyviai remti aplinkosauginį švietimą, ypač jaunimo atitinkamą ugdymą švietimo įstaigose. Vilniuje net skirtos savivaldybės lėšos paukščių lesykloms įrengti bei inkilams įkelti miesto viešose vietose. Pritarus Kauno miesto savivaldybei, Lietuvos ornitologų draugija (LOD) įrengė stacionarias paukščių lesyklas šio miesto lankomose vietose. Tuo tarpu Druskininkai eina priešingu keliu. Jeigu Jūsų atžala pasigamins nekaltą lesyklėlę mokykloje ar darželyje ir paprašys Jūsų pakabinti ją balkone, privalėsite griežtai sudrausminti ir pasakyti NE. Ir tai tikrai ne balandžio 1 d. pokštas. Š. m. spalio 23 d. Druskininkų savivaldybės administracija patvirtino naujos redakcijos Gyvūnų laikymo Druskininkų savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisyklės. Tačiau Lietuvos ornitologų draugija nepitaria šių taisyklių pakeistam 28 punktui. Draugija, sekama pasaulinės organizacijos BirdLife internacionalės rekomendacijomis, siūlo miestuose įrengti lesyklėles namų balkonuose, palangėse, daugiabučių ar individualių namų kiemuose, parkuose, viešose ir gausiai lankomose miestų bei gyvenviečių erdvėse. Tai puiki priemonė skatinti vaikus bei suaugusius pažinti paukščius, mokyti juos atsakingumo ir gerumo, skiepyti meilę gamtai, stebėti gamtoje vykstančius procesus. Be to, šalia lesyklų žylės, geniai, bukučiai, o pavasarėjant ir žvirbliai, atidžiai apžiūrinėdami medžių kamienus, šakas, medines tvoras ir pastatų sienas, sunaikina daug vabzdžių kenkėjų kiaušinėlių, lėliukių, taip gerindami urbanistinėje aplinkoje esančių želdinių būklę. Nuolatos surasdami maisto toje pačioje vietoje, jie čia pasilieka pavasarį perėti, kartu ne tik mus džiuginami savo giesmėmis, bet ir sulesdami žmogui nenaudingų vabzdžių. Bet Druskininkų savivaldybės požiūris, pasirodo, kitoks.

Įsivaizduokime situaciją šaltos žiemos metu: balkone įrengtoje lesyklėlėje kiekvieną dieną lankosi apie 20 paukščių. Šie paukščiai randa maisto kiekvieną dieną. Ir staiga, jei gyvenate Druskininkuose, jūs gaunate išpėjimą ar baudą, todėl esate priversti nutraukti šių paukščių lesinimą. Kaip žinia, paukščiai prisiriša prie nuolatinių maitinimosi vietų, todėl, nustojus lesinti šaltos žiemos metu, daugelis jų neieško naujų lesyklų – vis grįžta į tą pačią vietą tikėdamiesi rasti maisto. O jeigu vienas kitas ir ieškotų naujų lesyklų, tai po šio draudimo tiesiog jų nerastų ir būtų pasmerkti žūčiai. Todėl Druskininkų savivaldybės draudimas žiemos metu lesinti paukščius daugiabučių ar individualių namų balkonuose ne tik prieštarauja gamtosauginei etikai, bet ir prailenkia su palankiu visuomenės požiūriu į mus supančią aplinką.

Kartu primename, kad lesinti paukščius rekomenduojama, kai paspaudžia



Cilindrinė lesyklėlė balkone

pirmasis šaltis ar iškrenta sniegas. Negalima lesinti paukščių šiltuoju metų laikotarpiu – vėlyvą pavasarį, vasarą ar rudenį. Šiuo laiku sparnuočiai maisto susiranda patys arba pasitraukia į piečiau esančius regionus, kur jo randa pakankamai, kad išgyventų šaltąjį sezoną. Priešingu atveju paukščiai pripranta gauti maisto, čia apsisotja ir nesiruošia išskristi kitur. Taip kai kurioms užsilikiusioms rūšims šalta žiema tampa pražūtinga. Bet tai tikrai neaktualu žylėms, žvirbliams, žaliukėms, bukučiams, sviliekams – dažniausiai mūsų lesyklas miestuose lankantiems sparnuočiams.

Todėl ornitologai tiesiog negali atsitokėti dėl minėtų Druskininkų savivaldybės naujai pakeistų Gyvūnų laikymo taisyklių, kur siekiama „kovoti“ su žvirbliais, paukščiais, kurie nyksta didesnėje Europos dalyje dėl didėjančios chemizacijos, urbanistinės plėtros ir mitybos vietų stokos. Karklažvirblis priskiriamas prie sparčiausiai nykstančių Europos paukščių, tuo tarpu Druskininkų savivaldybė „paskelbė jam karą“? Tokiu trumparegišku požiūriu ornitologai negali atsistebėti, juolab kuo gi taip neįtikėtina žvirbliai Druskininkų administracijai – kad čirška garsiai ar kad piktžolių sėklas žiemą nulesa? Draudžiant lesyklas balkonuose, druskininkiečiai kovos ir su „varnomis“, nors iš tikrųjų lesyklas dažniau aplanko kuosos, kurių irgi mažėja, ypač vykdant daugiabučių namų renovaciją. Tokiu atveju šiems paukščiams Vakarų Europos šalyse įrengiamos specialios perimvietės, o Druskininkuose ir vėl – „karas“, nusprendžiant, jog kuosoms šiame kurorte – ne vieta. Kai susimąstai apie priimtus sprendimus, net pritrūksta žodžių išsakyti užplūstančias mintis – kodėl tokie nemylimi tapo niekuo nekalti paukščiai? Džiugu, kad kitos savivaldybės nepriėmė tokių absurdiškų sprendimų, o kartu tikimės, jog Druskininkų savivaldybės administracija atsitokės ir nutrauks „kovą“ prieš žiemojančius paukščius, taip išgelbstint daugelį jų nuo pražūties šaltais žiemos mėnesiais.

Visą informaciją apie paukščių globą ir lesyklėlių įvairovę rasite šioje nuorodoje – <http://www.birdlife.lt/globalizma>

Pasigaminti lesyklėlę galite iš paprasčiausio plastikinio butelio. Rekomenduojame kabinti balkone, kieme ar parke.

*Lietuvos ornitologų draugijos inf.*

# Gelbsti nepažįstamų žmonių gyvybes

**L**apkričio 6 d. Lietuvos neatlyginti kraujo donoriai buvo pakviesti į iškilmingą šventę, kurios metu 32-iems iš jų buvo įteiktas aukščiausias donorystės apdovanojimas – suteiktas Garbės donoro vardas.

Tarp pastarųjų – 62-ejų metų druskininkietis Rimantas Grigaliūnas, vien tik Nepriklausomybės metais paaukojęs kraują 48 kartus. Jam, kaip ir kitiems Garbės donorams, sveikatos apsaugos ministrė įteikė specialų pažymėjimą kartu su tai patvirtinančiu ženklu. Iš viso Lietuvoje Garbės donoro vardai suteikti 123-ims asmenims.

R. Grigaliūnas laisva valia, savanoriškai, be jokio piniginio atlygio davęs kraują apie 70 kartų ir tokiu būdu išgelbėjęs gyvybę daugeliui visiškai nepažįstamų žmonių. Tai tarsi sugrąžinimas skolos tiems, kurių dėka R. Grigaliūnas išliko gyvas po patirtos autoavarijos ir jam pačiam perpilto kraujo. Pirmąsyk į kraujo perpylimo stotį jis atvyko dar studijų metais ir nuo to laiko įprastą apie 500 mililitrų nuosavo kraujo dozę duoda daugmaž kas trys mėnesiai, kai į Druskininkų PSCP atvyksta Nacionalinio kraujo centro darbuotojai, nes panašios įstaigos mūsų mieste nėra. Savo ruožtu R. Grigaliūnas, ekstremalių pomėgių parasparnių sporto ir alpinizmo mėgėjas, propaguoja donorystę, ragindamas druskininkiečius neatlygintai paaukoti kraują, kuris gelbsti sužeistųjų ar susirgusiųjų gyvybes. „Sukurta dirbtinė širdis, sąnariai, kiti žmogaus organai, tačiau



R. Grigaliūnui suteiktas Garbės donoro vardas

iki šiol niekam nepavyko sukurti kraujo pakaitalo“, – pastebi Rimantas, skatindamas sveikus asmenis nuo 18-os iki 65-erių metų amžiaus dovanoti kraują, kuris kasdien reikalingas bent 100-ai šalies gyventojų. Tuo tarpu donorais ryžtasi tapti tik apie 3 proc. lietuvių.

Lapkričio 6-ąją į donorų šventę viešbutyje prie Vilniaus buvo sukviešta apie 300 svečių iš visos Lietuvos, kurie neabejingi neatlygintai kraujo donorystei. Didelė dalis iš jų donorystės žymūnai, t.y. asmenys, ne mažiau kaip 20 kartų nemokamai davę kraują ar 100 kartų plazmos, nusipelnusieji donorai, ne mažiau kaip 30 kartų nemokamai davę kraują ar 150 kartų plazmos, be abejo, Garbės donorai, ne mažiau kaip 40 kartų nemokamai davę kraują ar 200 kartų plazmos ir ne mažiau kaip 10 metų aktyviai dalyvaujantys nemokamos donorystės veikloje. Šventinėje vakarieneje su kamerinės muzikos koncertu donorams, tiesiogiai aukojantiems save vardan kitų, žemai lenkėsi išlikusieji gyvi perpilto kraujo dėka.

*„Druskonio“ inf.*

# Negi reikia laukti pyragų dienos?

Loreta SADAUSKIENĖ,  
draugijos „Druskininkų viltis“  
pirmininkė

Lapkritis – pats niūriausias ir tamsiausias metų laikas. Tokiu metu žvelgiant į jau šalnų pakastą augmeniją, norisi kuo ilgiau širdyje išlaikyti gamtos žalumą ir kvapnumą. Šia tema daug diskutavo vilčiukai Dienos užimtumo centre, o vasarą surinkti ir išdžiovinti augalai jau puošia atvirutes, medžių lapai – paveikslus... Kaip tik laiku įdomią mintį pasiūlė viltiečių artima draugė Elvyra Laučiuvienė. Ji paragino pasimokyti naujo meno – žalio augalo dekoracijos ant audinio. Lapkričio 4 d. Dienos užimtumo centre organizuotas toks mokymas-seminaras. Pabraidžioję po auksiniais lapais pasidabinusį mišką, dar aptikome gražių ir dar žalutėlių augalų, kuriuos derėjo paruošti atitinkamais įrankiais, pvz. plaktukais ar „močiutės kočėlais“. Elvyra mums parodė, kaip tinkamai ant audinio patalpinti augalą, kaip jį „priploti“, vėliau pamerkti į geležies sulfatą, nuplauti, išdžiovinti ir t.t. Kiekvieno darbas gavosi skirtingas ir įdomus. Džiaugdamiesi savo darbo rezultatais, jau suplanavome, kur šį meną panaudosime. Viena mama prasarė, jog tokia meno technika ji papuoš savo staltieses.

Taip pat nelikome abejingi pyragų dienai. Kadangi pyragus kepti mokame, prisidėjome prie šios akcijos. Kažkas iš viltiečių pakuždėjo mintį, jog prisikepę pyragų galime aplankyti



Pakeliui į svečius su pilna pintine pyragų

savo bendrijos narius, kurie sunkiai serga ar gyvena toliau nuo miesto. Dvi dienas kepėme skanumynus. Dalį pyragų iškepėme centre, kitus – namuose. Lapkričio 6 d. keli viltiečių atstovai, prisikrovę pintinę pyragų, patraukė pas bendrijos narius. Viltiečių komanda su pyragų palinkėjimais užsuko pas bendrijos tarybos narę, kuri neseniai susilaukė šeimos pagausėjimo, aplankė naują bendrijos narį bei kitus ligonius, gyvenančius atokiau nuo miesto. Kai pintinė liko tuščia, grįždami namo kalbėjome, kodėl reikia laukti pyragų dienos, kad aplankytume tokius žmones? Nutarėme, jog greitai vėl kibsime kepti pyragų ir su jais užsuksime pas tuos savo vilčiukus, kurių dar nespėjome aplankyti.